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1 Forord 
Denne praksis beskriver proceduren for bestemmelsen af anvendelseskoder for enheder og bygninger i 

BBR.  

Praksissen er målrettet kommunernes BBR-registerførere og byggesagsbehandlere, der registrerer anven-

delse i BBR, men kan også anvendes som forlæg for digitale indberetningsløsninger som for eksempel Ret 

BBR.   

I proceduren indgår en bestemmelsesnøgle til fastlæggelse af anvendelseskoden for en enhed eller byg-

ning. En bestemmelsesnøgle kendes bl.a. fra biologien, hvor den bruges til at bestemme arten af blomster, 

svampe m.v.  

Bestemmelsesnøglen følger reglerne i Bekendtgørelse om ajourføring af Bygnings- og Boligregistret (BBR) 

(BEK nr. 1010 af 24/10/2012).  

Bestemmelsesnøglen er tænkt som en hjælp til at bestemme anvendelseskoden på en konkret bygning eller 

enhed. Der skal altid være overensstemmelse mellem den faktiske anvendelse og definitionen på anvendel-

seskoden i BBR, uanset om resultatet i bestemmelsesnøglen viser noget andet. Resultatet i nøglen bør der-

for altid sammenholdes med beskrivelsen for anvendelseskoderne for at sikre overensstemmelse.    

Uanset resultatet i bestemmelsesnøglen, er det reglerne for registrering af anvendelse i henhold til bilag 1 i 

BBR-ajourføringsbekendtgørelse, der skal følges. Herunder gælder blandt andet, at det er enhedens fakti-

ske anvendelse, der skal registreres, uanset at denne er lovlig, jf. dog § 23 i BBR-ajourføringsbekendtgørel-

sen.  
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2 Sådan bruges praksissen 
Praksissen indeholder først et afsnit, der vejleder i de generelle regler for registrering af anvendelse i BBR, 

som er en forudsætning for at have det korrekte udgangspunkt, inden den konkrete anvendelse af en byg-

ning eller enhed fastlægges.  

Derefter kommer en procedure for fastlæggelsen af anvendelseskoder, der tager udgangspunkt i områdets 

mulige benyttelse [iht. til den lokale kommuneplan] og ud fra denne viser de mulige anvendelseskoder for 

det område den pågældende bygning/enhed er beliggende i.  

Efter dette er fastlagt, kan anvendelsen af bygningen/enheden bestemmes ved hjælp af bestemmelsesnøg-

len.     

Bestemmelsesnøglen fungerer ved, at man i den Indledende bestemmelsesnøgle bliver vist valgmuligheder 

blandt fire overordnede kategorier af anvendelseskoder. Man vælger den kategori, der passer bedst og bli-

ver så ledt til en specifik bestemmelsesnøgle for hver af de fire hovedkategorier, henholdsvis: 

• Bygninger, der anvendes til boligformål 

• Erhvervsbygninger og offentlige bygninger 

• Bygninger, der anvendes til sport, fritids- og ferieformål 

• Bygninger til garageformål, ophold, opbevaring og lign. 

Kategorien med erhvervsbygninger og offentlige bygninger er yderligere inddelt i tre specifikke bestemmel-

sesnøgler med tre kategorier af anvendelseskoder, fordi denne kategori har et meget stort antal mulige an-

vendelseskoder. Bestemmelsesnøglens overordnede struktur er vist i figur 1.  

I hver af de specifikke bestemmelsesnøgler bliver man igen vist et antal valgmuligheder, og dette fortsætter 

i 3-5 trin indtil udvalget af anvendelseskoder er snævret ind, så man ender med én mulig anvendelseskode.  

De sidste to afsnit i praksissen er dels en beskrivelse af alle anvendelseskoderne i BBR, så resultatet af nøg-

len kan krydstjekkes, og dels en stikordsliste med eksempler på typiske erhverv og boligtyper med den til-

hørende anvendelseskode for pågældende bygning eller enhed. I de tilfælde, hvor anvendelseskoden er 

entydig, vil stikordslisten oplyse den korrekte anvendelseskode for det pågældende erhverv eller boligtype, 

så den ovenstående proces med bestemmelsesnøglen kan udelades. I de tilfælde, hvor stikordet dækker 

over flere mulige anvendelseskoder, vil man blive ledt hen til et passende startsted i nøglen. F.eks. vil bør-

nehave altid være kode 441, Daginstitution, og man vil derfor blive ledt direkte videre til denne kode. Skole 

derimod kan både være kode 421, Grundskole, og kode 429, Anden bygning til undervisning og forskning, 

og man vil derfor blive ledt hen til kategorien for Undervisning, forskning og institutioner i nøglen.   
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Figur 1. Oversigt over bestemmelsesnøglens overordnede struktur i den indledende del. Tallene i parentes 

er anvendelseskoderne, som den pågældende undernøgle dækker over. 
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3 Generelle regler for registrering af anvendelse  
Registrering af anvendelse i BBR har til formål at inddele bygninger og enheder i kategorier efter, hvad de 
faktisk bliver brugt til. Det er oplysninger om anvendelse, der fortæller om en bygning er et parcelhus, en 
carport eller et kontorhus. Registrering af anvendelse er en vigtig forudsætning for brugen af BBR-oplysnin-
ger til stort set alle formål. 
 
Oplysning om anvendelse (anvendelseskode) skal registreres for alle bygninger og alle enheder, der er op-

taget i BBR. Ved en enhed forstås et sammenhængende areal i en bygning, der er fysisk adskilt fra andre 

enheder. En enhed skal have mindst én selvstændig adgang og udgør en brugsmæssig helhed.  

Det er oplysninger om bygningens eller enhedens faktiske anvendelse, som skal registreres. Dette gælder 

uanset, om bygningen eller enheden er opført til en anden anvendelse. Oplysninger om den faktiske anven-

delse skal registreres uanset om denne anvendelse af bygningen eller enheden er lovlig, jf. dog § 23 i be-

kendtgørelse om ajourføring af BBR.  

Bygningens anvendelse skal registreres med den anvendelseskode, som via enhederne dækker det største 

areal i bygningen. Hvis to enheders anvendelse dækker et lige stort areal efter denne opgørelsesmetode, 

registreres bygningen med den af disse to enheders anvendelse, der har den laveste anvendelseskode.  

Hvis der ikke foregår nogen aktivitet i bygningen eller enheden, skal den senest kendte anvendelse registre-

res. 

Enhedens anvendelse skal registreres med den anvendelseskode, der svarer til den faktiske anvendelse af 

enheden. Hvis en enhed har flere anvendelser, skal enheden registreres efter den anvendelse, der bedst 

afspejler enhedens formål. Hvis en enhed ikke længere anvendes, skal enheden forblive registeret med den 

senest kendte anvendelse. 

For eksempel kan en enhed, hvor lageret udgør et større areal end salgsområdet, godt registreres som De-

tailhandel (kode 321), hvis dette er formålet med enheden.  

For bygninger med én enhed skal bygning og enhed registreres med samme anvendelseskode.  

I følgende situationer gælder særlige regler for sammenhængen mellem registrering af anvendelse for byg-

ning og de enheder, som er i bygningen:  

• En bygning, der anvendes som butikscenter registreres som butikscenter (kode 324), selvom 

hovedparten af enhederne eventuelt har andre anvendelser, fx detailhandel (kode 322). 

• En bygning, der fx anvendes til kontorhus (kode 321) eller butikscenter (kode 324), registreres 

som sådan, selvom bygningen rummer en enhed, der anvendes til parkering (kode 313), og som 

arealmæssigt er større end enhederne til kontor (kode 321) eller butikscenter (kode 322). 

Bygninger og enheder klassificeres efter deres anvendelse i følgende seks hovedkategorier: 

• Bygninger til helårsbeboelse (kode 100-199) 

• Bygninger til landbrug, produktion, lager, industri, håndværk, energiproduktion, forsyning o. 

lign. (kode 200-299)  

• Bygninger til handel, transport, kontor, liberale erhverv, servicevirksomhed, hotel, restaurant o. 

lign. (kode 300-399) 

• Bygninger til kulturelle formål, undervisning og forskning, sundhed, dag- og døgninstitutioner o. 

lign. (kode 400-499) 
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• Bygninger til ferie-, idræt-, fritidsformål o. lign. (kode 500-599) 

• Mindre bygninger til garageformål, opbevaring mv. samt tiloversblevne landbrugsbygninger og 

faldefærdige bygninger (kode 900-999). 

 

De ikke-specificerede anvendelser i hver hovedkategori, dvs. koder, der slutter på tallet ”9”, må kun benyt-

tes, hvor aktiviteten ikke kan beskrives ved en af de øvrige anvendelser. Hvis en anvendelseskode kun del-

vist dækker den faktiske anvendelse, kan bygningens mere præcise anvendelse noteres i en notatlinje. 

 

4 Procedure til fastlæggelse af anvendelseskoder i BBR  
Nedenstående er kun en hjælp til, hvordan processen med fastlæggelsen af anvendelseskoder bedst an-

skues.  

Bygninger og enheders anvendelseskoder i BBR kan fastlægges ud fra følgende procedure: 

1. Karakter af område, hvor bygningen er beliggende   

2. Overordnet aktivitet i bygningen 

3. Enhedens anvendelse.  

 

4.1 Karakter af område, hvor bygningen er beliggende  
Først fastlægges karakteren af det område, hvor bygningen er beliggende. Er bygningen f.eks. en del af et 

sygehuskompleks, et lufthavnsområde, en landbrugsejendom, en skole eller lignende med en særlig anven-

delse.  

Overordnet skal det fastlægges, om bygningen fysisk er beliggende i et område, som er karakteriseret ved 
en af følgende arealudnyttelser: 
 

A. Helårsbeboelse (som ikke kan placeres i kategorierne B-F) 

B. Landbrugsareal 

C. Erhvervsmæssig udnyttelse 

D. Offentlige formål 

E. Sommerhusområde 

F. Rekreative formål 

 

4.2 Overordnet aktivitet i bygningen 
Herefter ses på den konkrete bygning for at fastlægge den overordnede aktivitet i bygningen afhængig af 

det område, som den er beliggende i.  

Nedenstående kategoriseringer er kun en indikation. Der kan være afvigelser, og det er her vigtigt, at det er 

de faktiske forhold, der registreres, uanset hvad nedenstående viser.     

A. Helårsbeboelse (som ikke kan placeres i kategorierne B-F) 
A.A. Regulær helårsbeboelse (120, 131, 132, 140, 190) 
A.B. Beboelse for beboere med særlig fællesnævner (150, 160) 
A.C. Anneks til regulær helårsbeboelse (185) 
A.D. Boform af ikke-varig karakter såsom fritids-, ferie- og sæsonbolig mv. (190, 510, 523, 540, 585) 
A.E. Fællesbygninger i tilknytning til beboelse (314, 590) 
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A.F. Småbygninger (910-960) 
 
B. Landbrugsareal 
B.A. Stuehus eller anden helårsbeboelse (110, 120, 185, 190) 
B.B. Bygninger til erhvervsmæssig fødevareproduktion (211-219) 
B.C. Tidligere landbrugsbygninger, der ikke længere indgår i produktionen (970, 990) 
B.D. Bygninger til anden erhverv end landbrug (gå til C) 
B.E. Småbygninger (910-960) 
 
C. Erhvervsmæssig udnyttelse 
C.A. Helårsbeboelse (120, 131, 132, 140, 185, 190) 
C.B. Industri, produktion og fremstillingsvirksomhed (221-229) 
C.C. Energiproduktion og forsyning (231-239) 
C.D. Transport og parkering (311-319)  
C.E. Kontor, handel og lager (321-329)  
C.F. Hotel, restaurant og service (331-339) 
C.H. Småbygninger (910-960)  
 
D. Offentlige formål 
D.A. Sygehus og sundhed (431-439) 
D.B. Kultur, forlystelse og trosudøvelse (411-419) 
D.C. Undervisning og forskning (421-429) 
D.D. Institutionsformål (441-449) 
D.E. Offentlige kontorer og administration (321) 
D.F. Småbygninger (910-960) 
 
E. Sommerhusområde 
E.A. Sommerhus (510) 
E.B. Anneks til sommerhus (585) 
E.C. Bygninger til erhverv (gå til C) 
E.D. Småbygninger (910-960) 
 
F. Rekreative formål 
F.A. Bygning til sport eller fritidsudøvelse (531-539) 
F.B. Bygninger til anden erhverv, end sport og fritid (gå til C) 
F.C. Bygninger til offentlige formål (gå til D) 
F.D. Erhvervsmæssig ferieudlejning (510, 521, 522, 322, 590)  
F.E. Småbygninger (910-960) 
 

4.3 Enhedens anvendelse 
Til sidst bestemmes anvendelsen for hver enkelt enhed i bygningen jævnfør Bestemmelsesnøglerne til an-

vendelseskoder i BBR, se afsnit 5-11. Bygningen tildeles (automatisk i Ret BBR) samme anvendelseskode 

som den enhed eller gruppe af enheder, der samlet set udgør det største areal i bygningen - dog med en-

kelte undtagelser som beskrevet i afsnit 3. Mange bygninger har kun én enhed, hvorved enheden og byg-

ningen i disse tilfælde altid skal have samme anvendelseskode.   
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5 Indledende bestemmelsesnøgle til anvendelseskoder i BBR 
Vælg den beskrivelse, der er mest rammende for anvendelsen af bygningen eller enheden, der skal bestem-

mes og følg anvisningen videre.  

 

• Bygningen/enheden anvendes til boligformål, inkl. Sommerhus og kolonihavehus, eller i tilknytning 

til bolig – gå til 6, Bestemmelsesnøgle til bygninger der anvendes til boligformål 

• Bygningen/enheden anvendes til erhvervsformål eller offentlige formål – gå til 5.1, Erhvervsbygnin-

ger og offentlige bygninger 

• Bygningen/enheden anvendes til fritid, ferie eller andre rekreative formål, herunder idræt – gå til 

10, Bestemmelsesnøgle til bygninger der anvendes til sport, fritids- og ferieformål  

• Bygningen er en mindre bygning til garageformål, ophold, opbevaring og ligne, typisk af ringere 

værdi, f.eks. carport, redskabsskur, læskur herunder til hobbydyr, fritstående udestue, drivhus til 

privat brug, havepavillon m.m. – gå til 11, Bestemmelsesnøgle til mindre bygning til garageformål, 

ophold, opbevaring og ligne 

 

5.1 Erhvervsbygninger og offentlige bygninger  
• Bygningen/enheden anvendes enten til heste, erhvervsmæssig produktion vedrørende landbrug, 

gartneri, skovbrug og fiskeri eller er en tidligere landbrugsbygning, der ikke længere anvendes er-

hvervsmæssigt – gå til 7, Bestemmelsesnøgle til bygninger der anvendes til landbrug, tidligere 

landbrug og ifm. heste 

• Bygningen/enheden anvendes erhvervsmæssigt til industri, forsyning, kontor, handel, restauration 

og service – gå til 8, Bestemmelsesnøgle til bygninger der anvendes erhvervsmæssigt  

• Bygningen/enheden anvendes til undervisning, forskning, sundhed, institution, kultur eller ligne 

offentligt formål – Gå til 9, Bestemmelsesnøgle til bygninger der anvendes til offentlige formål          

 

6 Bestemmelsesnøgle til bygninger der anvendes til boligformål   
• Bygningen/enheden anvendes til helårsbolig – gå til 6.1, Helårsbeboelse 

• Bygningen/enheden er et sommerhus eller kolonihavehus – gå til 6.2, Sommerhusbeboelse 

• Bygningen/enheden anvendes ifm. beboelse, f.eks. fællesvaskeri og parkering af flere end to køre-

tøjer i tilknytning til bolig – gå til 6.3, Bygninger i tilknytning til beboelse 

 

6.1 Helårsbeboelse 
• Bygningen/enheden anvendes som et enfamiliehus, dvs. bygningen indeholder én boligenhed – gå 

til 6.1.1 Enfamiliehuse 

• Bygningen/enheden anvendes som flerfamiliehus, lejligheder, rækkehus mv., dvs. bygningen inde-
holder to eller flere boligenheder og kan indeholde erhvervsenheder – gå til 6.1.2 Flerfamiliehuse 

• Bygningen/enheden anvendes som et anneks i tilknytning til en helårsbolig, dvs. supplerende bebo-
elsesbygning uden køkken og med samme adresse som helårsboligen – anvendelseskode 185, An-
neks i tilknytning til helårsbolig 

• Bygningen/enheden anvendes som et kollegie, dvs. boliger, hvor der er knyttet fortrinsret til perso-
ner under uddannelse – anvendelseskode 150, Kollegium 

• Bygningen/enheden anvendes som boligdel til døgninstitution – anvendelseskode 160, Boligbyg-
ning til døgninstitution 
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• Bygningen anvendes til boliger til ferie- og fritidsformål, dvs. beboelse af ikke-varig karakter, til eget 

brug – anvendelseskode 523, Bygning med ferielejligheder til eget brug 

 

6.1.1 Enfamiliehuse 

• Bygningen er fritliggende eller evt. sammenbygget med en garage, carport, udestue eller tilsva-
rende – gå til 6.1.1.1 fritliggende enfamiliehuse 

• Bygningen er sammenbygget med en bygning til beboelse – gå til 6.1.2.1 Række-, dobbelt-, byhus 

• Bygningen er sammenbygget med en landbrugs- eller erhvervsbygning – gå til 6.1.1.2 Sammenbyg-
gede enfamiliehuse  

 
 

6.1.1.1 Fritliggende enfamiliehuse 

• Bygningen/enheden er et stuehus til en landbrugsejendom – anvendelseskode 110, Stuehus til 
landbrugsejendom 

• Bygningen/enheden er et parcelhus. Bygningen er typisk beliggende på egen matrikel – anvendel-
seskode 120, Fritliggende enfamiliehus 

• Bygningen/enheden er et fritliggende enfamiliehus, der er en del af et rækkehuskvarter, dvs. er 
bygget efter en fælles plan og i samme arkitektoniske stil som rækkehusene. Bygningen er typisk 
beliggende på samme matrikel som rækkehusene – anvendelseskode 131, Række-, kæde- og klyn-
gehus  

• Bygningen/enheden er et fritliggende enfamiliehus, der ikke kan placeres i ovenstående punkter, 
f.eks. selvstændig sekundær bolig, aftægtsbolig, bestyrerbolig mv. – anvendelseskode 190, Anden 
bygning til helårsbeboelse 
 
 

6.1.1.2 Sammenbyggede enfamiliehuse 

• Bygningen er stuehus til landbrug eller tidligere landbrug sammenbygget med en landbrugsbyg-
ning eller tidligere landbrugsbygning – anvendelseskode 110, Stuehus 

• Bygningen er sammenbygget med en erhvervsbygning, fx butik - anvendelseskode 121, Sammen-
bygget enfamiliehus 

• Bygningen/enheden er en helårsbolig, der ikke kan placeres i ovenstående punkter, f.eks. selv-
stændig sekundær bolig, bestyrerbolig eller aftægtsbolig sammenbygget med eller indrettet i en 
landbrugsbygning eller tidligere landbrugsbygning – anvendelseskode 190, Anden bygning til hel-
årsbeboelse 

 

6.1.2 Flerfamiliehuse  

• Bygningen/enheden har en eller flere vandrette adskillelser mellem enhederne, dvs. er et etage-
byggeri – anvendelseskode 140, Etageboligbygning 

• Bygningen/enheden er sammenbygget med én eller flere bygninger/enheder, og har kun lodrette 
og ingen vandrette adskillelser mellem enhederne, dvs. række-, dobbelt-, byhuse mv. – gå til 
6.1.2.1 Række-, dobbelt-, byhus   

• Bygningen/enheden indeholder helårsboliger, der ikke kan placeres i ovenstående punkter, f.eks. 
enkeltværelse uden køkken, bad og toilet – anvendelseskode 190, Anden bygning til helårsbebo-
else  
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6.1.2.1 Række-, dobbelt-, byhus 

• Bygningen/enheden er sammenbygget i en række eller klynge med tre eller flere bygninger/enhe-
der med samme arkitektoniske stil, der i sig selv udgør en boligbebyggelse – anvendelseskode 131, 
Række-, kæde og klyngehus 

• Bygningen/enheden er sammenbygget med kun én anden bygning/enhed til beboelse, og har 
samme arkitektoniske stil som denne. Bygningen er ikke en del af et rækkehuskvarter, dvs. er ikke 
bygget efter samme plan og i samme arkitektoniske stil som en række eller klynge med tre eller 
flere bygninger/enheder – anvendelseskode 132, Dobbelthus 

• Bygningen/enheden er et byhus, dvs. sammenbygget i skel med en eller flere bygninger til beboelse 
eller erhverv, og som er opført som en selvstændig konstruktion uafhængig af nabobygningerne, fx 
med forskellige opførelsesår, materialer, farve, højde, vinduestyper m.m. – anvendelseskode 121, 
Sammenbygget enfamiliehus 

• Bygningen/enheden er et dobbelthus beliggende i et rækkehuskvarter, dvs. er bygget efter samme 
plan og i samme arkitektoniske stil som en række eller klynge med tre eller flere bygninger/enhe-
der. Bygningen er typisk beliggende på samme matrikel som rækkehusene. – anvendelseskode 
131, Række-, kæde og klyngehus  
 

6.2 Sommerhusbeboelse 
• Bygningen/enheden er et sommerhus – anvendelseskode 510, Sommerhus 

• Bygningen/enheden er et kolonihavehus – anvendelseskode 540, Kolonihavehus 

• Bygningen/enheden er et anneks til et sommerhus, dvs. supplerende beboelsesbygning uden køk-
ken og med samme adresse – anvendelseskode 585, Anneks i tilknytning til fritids- og sommerhus 
 

6.3 Bygninger i tilknytning til beboelse 
• Bygningen/enheden anvendes til fritids- og hobbyaktiviteter til beboere, f.eks. fællesvaskeri, fælles-

hus, selskabslokale mv. til beboere – anvendelseskode 590, Anden bygning til fritidsformål 

• Bygningen/enheden anvendes til parkering af flere end to køretøjer i tilknytning til boliger – anven-

delseskode 314, Bygning til parkering af flere end to køretøjer i tilknytning til boliger 

 

7 Bestemmelsesnøgle til bygninger der anvendes til landbrug, tidligere 

landbrug og ifm. heste 
Landbrugsbygninger (Kode 211-219) indeholder kun én erhvervsenhed. Hvis bygningen anvendes til flere 

forskellige formål, dvs. der kan svares ja til flere af beskrivelserne, fortsættes der ud fra bygningens pri-

mære anvendelse. Hvis den primære anvendelse ikke kan bestemmes, fortsættes der med den anvendelse, 

der arealmæssigt fylder mest. 

 

• Bygningen anvendes til eller i forbindelse med heste – gå til 7.1, Heste  

• Bygningen anvendes til andet – gå til 7.2, Landbrug og tidligere landbrug 

 

7.1 Heste 
• Bygningen anvendes erhvervsmæssigt til stutteri, f.eks. ridehal, hestestald, overdækket roundpen – 

anvendelseskode 219, Anden bygning til landbrug m.v. 
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• Bygningen anvendes til træning og opstaldning af heste både erhverv og privat, der ikke er stutteri, 

f.eks. ridehal, hestestald, overdækket roundpen – anvendelseskode 535, Bygning til træning og 

opstaldning af heste 

• Bygningen anvendes som pauserum, rytterstue eller ligne i forbindelse med rideskole eller heste-

pension – anvendelseskode 590, Anden bygning til fritidsformål  

• Bygningen har karakter af småbygning og anvendes til hobbyheste uden erhvervsmæssigt formål, 

f.eks. læskur til hobbyheste – gå til 11, Bestemmelsesnøgle til mindre bygning til garageformål, 

ophold, opbevaring og lignende    

 

7.2 Landbrug og tidligere landbrug 
• Bygningen har stået tom i mere end et år eller anvendes til hobbybrug eller privat – anvendelses-

kode 970, Tiloversbleven landbrugsbygning 

• Bygningen anvendes aktivt til erhvervsmæssigt landbrug, skovbrug eller ligne – gå til 7.2.1, Er-

hvervsmæssigt landbrug  

• Bygningen har karakter af småbygning og anvendes til hobbydyr uden erhvervsmæssigt formål, 

f.eks. hobbyhønsehus – gå til 11, Bestemmelsesnøgle til mindre bygning til garageformål, ophold, 

opbevaring og lignende    

 

7.2.1 Erhvervsmæssigt landbrug 

• Bygningen anvendes til landbrugsdyr – gå til 7.2.1.1, Landbrugsdyr 

• Bygningen anvendes til opbevaring – gå til 7.2.1.2, Opbevaring 

• Bygningen anvendes til andet – gå til 7.2.1.3, Andet 

 

7.2.1.1 Landbrugsdyr 

• Bygningen anvendes til grise – anvendelseskode 211, Stald til svin 

• Bygningen anvendes til kvæg, får eller geder – anvendelseskode 212, Stald til kvæg, får m.v.  

• Bygningen anvendes til fjerkræ – anvendelseskode 213, Stald til fjerkræ 

• Bygningen er en minkhal eller anvendes til mink – anvendelseskode 214, Minkhal 

• Bygningen anvendes til andre pelsdyr end mink – anvendelseskode 219, Anden bygning til land-

brug m.v. 

 

7.2.1.2 Opbevaring 

• Bygningen anvendes til opbevaring af afgrøder, dyrefoder eller såsæd – anvendelseskode 216, 

Lade til foder, afgrøder m.v. 

• Bygningen anvendes til opbevaring af halm eller hø – anvendelseskode 218, Lade til halm, hø m.v. 

• Bygningen anvendes til opbevaring af maskiner – anvendelseskode 217, Maskinhus, garage m.v. 

• Bygningen anvendes til opbevaring af andet, f.eks. kemikalier – anvendelseskode 219, Anden byg-

ning til landbrug m.v. 

 

7.2.1.3 Andet  

• Bygningen er et væksthus, drivhus eller orangeri til gartneri – anvendelseskode 215, Væksthus 

• Bygningen anvendes til opbevaring af landbrugsmaskiner, skovbrugsmaskiner eller ligne – anven-

delseskode 217, Maskinhus, garage m.v. 
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• Bygningen anvendes til værksted til erhvervsmæssigt landbrug, skovbrug eller ligne – anvendelses-

kode 217, Maskinhus, garage m.v. 

• Bygningen anvendes til vertikalt landbrug, dvs. systemer, hvor afgrøder dyrkes i hermetisk lukkede 

systemer i produktionshaller – anvendelseskode 229, Anden bygning til produktion 

• Bygningen anvendes til øvrige land- eller skovbrugsformål, der ikke kan placeres i ovenstående 

punkter, f.eks. dambrug, fiskeri, skovbrug, kedelrum, teknikrum, mandskabsrum eller pelseri – an-

vendelseskode 219, Anden bygning til landbrug m.v. 

 

8 Bestemmelsesnøgle til bygninger der anvendes erhvervsmæssigt  
• Bygningen/enheden anvendes til erhvervsmæssig produktion vedrørende industri, værksteder eller 

ligne – gå til 8.1, Produktion 

• Bygningen/enheden anvendes til energiproduktion eller forsyning herunder affald eller spilde-
vandshåndtering, f.eks. el-, vand- eller varmeværk, transformatorstation, telekommunikation eller 
serverpark – gå til 8.2Fejl! Henvisningskilde ikke fundet., Energiproduktion og forsyning 

• Bygningen/enheden anvendes til transport eller parkering, f.eks. fragtmandshal, lufthavnsbygning 
eller parkeringshus – gå til 8.3, Transport og parkering 

• Bygningen/enheden anvendes til kontor, handel eller lager – gå til 8.4, Kontor, handel og lager 

• Bygningen/enheden anvendes til hotel, restaurant eller ligne f.eks. konferencecenter, café, bar eller 

kasino – gå til 8.5, Hotel og restaurant 

• Bygningen/enheden anvendes til serviceerhverv, dvs. der tilbydes en serviceydelse f.eks. frisør, va-

skeri, dyrlæge, eller netcafé – gå til 8.6, Serviceerhverv 

 

8.1 Produktion 
• Bygningen/enheden anvendes til industriproduktion – gå til 8.1.1, Industriproduktion   

• Bygningen/enheden anvendes til håndværksmæssig fremstilling, forarbejdning eller reparation, 
f.eks. snedkeri eller autoværksted – anvendelseskode 223, Værksted 

• Bygningen/enheden anvendes til øvrige produktions- eller fremstillingsformål, der ikke kan placeres 
i ovenstående punkter, f.eks. mandskabs-/personalebygning og teknikbygning i tilknytning til pro-
duktion – anvendelseskode 229, Anden bygning til produktion   
 

8.1.1 Industriproduktion   

• Bygningen/enheden anvendes til erhvervsmæssig produktion, hvor produktionsapparatet er en in-
tegreret del af bygningen og altså ikke kan flyttes uden konstruktionsmæssige ændringer – anven-
delseskode 221, Bygning til industri med integreret produktionsapparat 

• Bygningen/enheden anvendes til erhvervsmæssig produktion, hvor produktionsapparatet ikke er 
en integreret del af bygningen – anvendelseskode 222, Bygning til industri uden integreret pro-
duktionsapparat  

• Bygningen anvendes til vertikalt landbrug, dvs. systemer, hvor afgrøder dyrkes i hermetisk lukkede 

systemer i produktionshaller – anvendelseskode 229, Anden bygning til produktion 

 

8.2 Energiproduktion og forsyning 
• Bygningen/enheden anvendes til energiproduktion – anvendelseskode 231, Bygning til energipro-

duktion 
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• Bygningen/enheden anvendes til energidistribution i forbindelse med by-/naturgas-, el- og fjern-
varmeforsyning herunder transformatorstationer – anvendelseskode 232, Bygning til energidistri-
bution 

• Bygningen/enheden anvendes til vandforsyning – anvendelseskode 233, Bygning til vandforsyning 

• Bygningen/enheden anvendes til håndtering af affald eller spildevand – anvendelseskode 234, 
Bygning til håndtering af affald og spildevand 

• Bygningen/enheden anvendes til et energiproduktions- eller forsyningsformål, der ikke kan place-
res i ovenstående punkter, f.eks. telekommunikation og serverparker – anvendelseskode 239, An-
den bygning til energiproduktion og forsyning 
 

8.3 Transport og parkering  
• Bygningen/enheden anvendes i forbindelse med transport – gå til 8.3.1, Transport 

• Bygningen/enheden anvendes til parkering – gå til 8.3.2, Parkering 

 

8.3.1 Transport 

• Bygningen/enheden anvendes til jernbane- eller busdrift – anvendelseskode 311, Bygning til jern-

bane- og busdrift 

• Bygningen/enheden anvendes til luftfart – anvendelseskode 312, Bygning til luftfart 

• Bygningen/enheden anvendes til skibsfart herunder færgedrift og anden kommerciel sejlads – an-

vendelseskode 315, Havneanlæg  

• Bygningen/enheden anvendes til tank- eller ladestation med offentlig adgang – anvendelseskode 

325, Tankstation  

• Bygningen/enheden anvendes i forbindelse med transport, der ikke kan placeres i ovenstående 

punkter, f.eks. betalingsanlæg – anvendelseskode 319, Andet transportanlæg 

 

8.3.2 Parkering 

• Bygningen/enheden anvendes til parkerings- og garageanlæg til erhverv, kontor, storcentre m.v. – 

anvendelseskode 313, Bygning til parkerings- og transportanlæg 

• Bygningen/enheden anvendes til parkerings- og garageanlæg til mere end to køretøjer i tilknytning 

til beboelse – anvendelseskode 314, Bygning til parkering af flere end to køretøjer i tilknytning til 

boliger 

• Bygningen/enheden anvendes i forbindelse med parkering, der ikke kan placeres i ovenstående 

punkter, f.eks. betalingsanlæg – anvendelseskode 319, Andet transportanlæg 

 

8.4 Kontor, handel og lager 
• Bygningen/enheden anvendes til kontor – anvendelseskode 321, Bygning til kontor 

• Bygningen/enheden anvendes til detailhandel, herunder bilforhandlere og showrooms med salgs-

formål – gå til 8.4.1, Handel 

• Bygningen/enheden anvendes til lager, herunder varelager og vareafhentning i forbindelse med e-

handel – anvendelseskode 323, Bygning til lager  

• Bygningen/enheden anvendes til kiosk eller servicebygning i tilknytning til tankstation – anvendel-

seskode 325, Tankstation  

• Bygningen/enheden anvendes i forbindelse med et kontor-, handel- eller lagerformål, der ikke kan 

placeres i ovenstående punkter, f.eks. selvstændig kantinebygning til kontorer – anvendelseskode 

329, Anden bygning til kontor handel og lager  
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8.4.1 Handel  

• Bygningen/enheden anvendes til én forretning, butik, supermarked mv. – anvendelseskode 322, 

Bygning til detailhandel  

• Bygningen/enheden anvendes erhvervsmæssigt til gårdbutik af permanent karakter. Ikke midlerti-

dige boder med sæsonvarer – anvendelseskode 322, Bygning til detailhandel  

• Bygningen/enheden anvendes til butikscenter eller shopping center, dvs. der ligger flere butikker 

samlet under samme tag og med intern adgang – anvendelseskode 324, Butikscenter   

 

8.5 Hotel og restaurant 
• Bygningen/enheden anvendes erhvervsmæssigt til overnattende gæster, typisk med mulighed for 

servering, f.eks. hotel, hostel – anvendelseskode 331, Hotel, kro og konferencecenter med over-

natning 

• Bygningen/enheden anvendes erhvervsmæssigt til overnattende gæster i tilknytning til privat bolig, 

f.eks. bed & breakfast – anvendelseskode 332, Bed & breakfast mv. 

• Bygningen/enheden anvendes til restaurant, café eller ligne, dvs. servering af mad og drikke uden 

mulighed for overnatning – anvendelseskode 333, Restaurant, café og konferencecenter uden 

overnatning 

 

8.6 Serviceerhverv   
• Bygningen/enheden anvendes til privat servicevirksomhed, f.eks. dyrelage, frisør, terapeut – an-

vendelseskode 334, Privat servicevirksomhed som frisør, vaskeri, netcafé mv. 

• Bygningen/enheden anvendes til andet serviceerhverv, f.eks. dyrepensionat – anvendelseskode 

339, Anden bygning til serviceerhverv  

 

9 Bestemmelsesnøgle til bygninger der anvendes til offentlige formål 
• Bygningen/enheden anvendes til sundhedsformål – gå til 9.1, Sygehus og sundhed   

• Bygningen/enheden anvendes til kulturelle formål, inkl. trosudøvelse – gå til 9.2, Kultur, forlystelse 
og trosudøvelse   

• Bygningen/enheden anvendes til undervisning, forskning eller institution, herunder kaserne – gå til 
9.3, Undervisning, forskning og institutioner  

• Bygningen/enheden anvendes til kontor eller offentlig administration – anvendelseskode 321, Byg-
ning til kontor 

• Bygningen/enheden anvendes til offentligt toilet – anvendelseskode 339, Anden bygning til ser-

viceerhverv  

 

9.1 Sygehus og sundhed 
• Bygningen/enheden anvendes til hospital eller sygehus – anvendelseskode 431, Hospital og syge-

hus      

• Bygningen/enheden anvendes til hospice, behandlingshjem eller ligne plejeformål med overnatning 
– anvendelseskode 432, Hospice, behandlingshjem m.v. 

• Bygningen/enheden anvendes til sundhedscenter, lægehus, fertilitetsklinik, tandlægeklinik eller 
ligne sundhedstilbud uden for hospitalet – anvendelseskode 433, Sundhedscenter, lægehus, føde-
klinik mv. 
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• Bygningen/enheden anvendes til et sundhedsformål, der ikke kan placeres i ovenstående punkter – 
anvendelseskode 439, Anden bygning til sundhedsformål 

 

9.2 Kultur, forlystelse og trosudøvelse 
• Bygningen/enheden anvendes til trosudøvelse – gå til 9.2.1, Trosudøvelse 

• Bygningen/enheden anvendes til andet kulturelt formål end trosudøvelse – gå til 9.2.2, Kultur og 
forlystelse 

 

9.2.1 Trosudøvelse 

• Bygningen/enheden anvendes til trosudøvelse for et statsanerkendt trossamfund, f.eks. kirke – an-
vendelseskode 414, Kirke eller anden bygning til trosudøvelse for statsanerkendte trossamfund 

• Bygningen/enheden anvendes til trosudøvelse for ikke-statsanerkendte trossamfund – anvendel-
seskode 419, Anden bygning til kulturelle formål 

• Bygningen/enheden anvendes i forbindelse med trosudøvelse, f.eks. konfirmandstue, kapel, gra-
vers bygning – anvendelseskode 419, Anden bygning til kulturelle formål 

 

9.2.2 Kultur og forlystelse 

• Bygningen/enheden anvendes til biograf, teater, koncertsted eller ligne – anvendelseskode 411, 
Biograf, teater, koncertsted mv.  

• Bygningen/enheden anvendes til museum – anvendelseskode 412, Museum 

• Bygningen/enheden anvendes til bibliotek – anvendelseskode 413, Bibliotek 

• Bygningen/enheden anvendes til forsamlingshus – anvendelseskode 415, Forsamlingshus 

• Bygningen/enheden anvendes i forbindelse med forlystelsespark, f.eks. tivoli, zoologisk have, bade-
land og ligne – anvendelseskode 416, Forlystelsespark 

• Bygningen/enheden anvendes til et kulturelt formål, der ikke kan placeres i ovenstående punkter – 
anvendelseskode 419, Anden bygning til kulturelle formål 

 

9.3 Undervisning, forskning og institutioner 
• Bygningen/enheden anvendes til undervisning – gå til 9.3.1, Undervisning 

• Bygningen/enheden anvendes til forskning – gå til 9.3.2, Forskning 

• Bygningen/enheden anvendes til institution herunder væresteder, kaserne, fængsel og flygtninge-
center – gå til 9.3.3, Institutioner 

 

9.3.1 Undervisning  

• Bygningen/enheden anvendes til undervisning i grundskolen inklusiv 10 kl. – anvendelseskode 421, 
Grundskole 

• Bygningen/enheden anvendes til undervisning på universitetet, herunder handelshøjskoler – an-
vendelseskode 422, Universitet 

• Bygningen/enheden anvendes til undervisningsformål, der ikke kan placeres i ovenstående punkter 
herunder alle ungdomsuddannelser og videregående uddannelser der ikke er universitet – anven-
delseskode 429, Anden bygning til undervisning og forskning 

 

9.3.2 Forskning  

• Bygningen/enheden anvendes til forskning i forbindelse med universitet – anvendelseskode 422, 
Universitet 

• Bygningen/enheden anvendes til forskning uden for universitetet – anvendelseskode 429, Anden 
bygning til undervisning og forskning 
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9.3.3 Institutioner 

• Bygningen/enheden anvendes til daginstitution inklusive væresteder og dagcentre – anvendelses-
kode 441, Daginstitution 

• Bygningen/enheden anvendes til servicefunktion på døgninstitution – anvendelseskode 442, Ser-
vicefunktion på døgninstitution 

• Bygningen/enheden anvendes til kaserne tilhørende forsvarsministeriet – anvendelseskode 443, 
Kaserne 

• Bygningen/enheden anvendes til fængsel, arresthus eller ligne – anvendelseskode 444, Fængsel 
arresthus m.v. 

• Bygningen/enheden anvendes til institutionelle formål, der ikke kan placeres i ovenstående punkter 
f.eks. krisecentre, flygtninge- og asylcentre, herberg til hjemløse - anvendelseskode 449, Anden 
bygning til institutionsformål 

 
 

10 Bestemmelsesnøgle til bygninger der anvendes til sport, fritids- og fe-

rieformål  
• Bygningen/enheden anvendes til sport, fritid eller i forbindelse hermed – gå til 10.1, Sport og fritid 

• Bygningen/enheden anvendes til ferieformål – gå til 10.2, Ferie 

• Bygningen/enheden anvendes primært til skoleundervisning f.eks. lejrskole, naturskole, gymnastik-
sal på skoler – gå til 9.3.1, Undervisning 

• Bygningen/enheden anvendes til kulturelle formål – gå til 9.2.2, Kultur   
 

10.1 Sport og fritid  
• Bygningen/enheden anvendes til udøvelse af idræt eller sport – gå til 10.1.1, Bygning til idræts- og 

sportsudøvelse 

• Bygningen/enheden anvendes i tilknytning til idræts- eller sportsudøvelse – gå til 10.1.2, Bygning i 

tilknytning til idræts- og sportsudøvelse 

• Bygningen/enheden anvendes til heste – gå til 7.1, Heste 

• Bygningen/enheden anvendes til fritidsformål, der ikke kan placeres i ovenstående kategorier, 

f.eks. bålhytte, strandhytte, shelter eller ligne – anvendelseskode 590, Anden bygning til fritidsfor-

mål  

 

10.1.1 Bygning til idræts- og sportsudøvelse 

• Bygningen/enheden anvendes til svømmehal – anvendelseskode 532, Svømmehal 

• Bygningen/enheden anvendes til idrætshal – anvendelseskode 533, Idrætshal 

• Bygningen/enheden anvendes til et idrætsformål, der ikke kan placeres i ovenstående punkter 

f.eks. fitness- og motionscenter eller yogastudie – anvendelseskode 539, Anden bygning til idræts-

formål 

 

10.1.2 Bygning i tilknytning til idræts- og sportsudøvelse 

• Bygningen/enheden anvendes til klubhus – anvendelseskode 531, Klubhus i forbindelse med fritid 

og idræt 

• Bygningen/enheden anvendes til tribune i forbindelse med stadion – anvendelseskode 534, Tri-

bune i forbindelse med stadion 
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• Bygningen/enheden anvendes i forbindelse med et idrætsformål, der ikke kan placeres i ovenstå-

ende punkter, f.eks. bygning til omklædning, speaker- og dommerhus eller billetkontor – anvendel-

seskode 539, Anden bygning til idrætsformål  

 

10.2 Ferie 
• Bygningen/enheden anvendes til boliger til ferie- og fritidsformål – gå til 10.2.1, Boliger til ferie- og 

fritidsformål  

• Bygningen/enheden anvendes til aktiviteter og rekreation i forbindelse med feriecenter og camping 

– anvendelseskode 521, Feriecenter, center til campingplads, sommerlejr mv.  

• Bygningen/enheden anvendes til bålhytte, strandhytte, shelter eller ligne – anvendelseskode 590, 

Anden bygning til fritidsformål   

• Bygningen/enheden anvendes til ferieformål, der ikke kan placeres i ovenstående kategorier – an-

vendelseskode 529, Anden bygning til ferieformål 

 

10.2.1 Boliger til ferie- og fritidsformål  

• Bygningen/enheden er et sommerhus eller kolonihavehus – gå til 6.2, Sommerhusbeboelse  

• Bygningen/enheden anvendes til bolig til ferie- og fritidsformål til erhvervsmæssig udlejning og som 

ikke er et sommerhus eller kolonihavehus – anvendelseskode 522, Bygning med ferielejligheder til 

erhvervsmæssig udlejning 

• Bygningen/enheden anvendes til bolig til ferie- og fritidsformål til eget brug og som ikke er et som-

merhus eller kolonihavehus – anvendelseskode 523, Bygning med ferielejligheder til eget brug 

 

11 Bestemmelsesnøgle til mindre bygning til garageformål, ophold, opbe-

varing og lignende 
Mindre bygning til garageformål, ophold, opbevaring og ligne (900-koder) indeholder ingen enheder. Hvis 

arealet er i samme bygning som en erhvervs- eller boligenhed, registreres det enten som et indbygget areal 

(Areal af indbygget garage, - carport, - udhus eller - udestue) eller som Overdækket areal.    

 

• Bygningen er et fritliggende overdækket areal med en eller flere åbne sider – gå til 11.1, Overdæk-

ket areal 

• Bygningen er lukket med vægge og dør – gå til 11.2, Lukket småbygning 

 

11.1 Overdækket areal 
• Bygningen/overdækningen bruges til carport med mulighed for at parkere en til to personbiler eller 

ligne køretøjer nedenunder - anvendelseskode 920, Carport 

• Bygningen/overdækningen opfylder ikke ovenstående punkt – anvendelseskode 950, Fritliggende 

overdækning 

 

11.2 Lukket småbygning 
• Bygningen bruges til garage med mulighed for at parkere en til to personbiler eller lignende køretø-

jer og lukkes med en port – anvendelseskode 910, Garage 

• Bygningen er et drivhus til privat brug – anvendelseskode 940, Drivhus 
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• Bygningen er en fritliggende udestue – anvendelseskode 960, Fritliggende udestue 

• Bygningen opfylder ingen af de ovenstående punkter – anvendelseskode 930, Udhus 

 

 

12 Liste over anvendelseskoder i BBR 
 

12.1 Kodeliste til feltet Bygningens anvendelse  
 
Bygninger til helårsbeboelse (kode 110-190) 
 

Kode Kodetekst Koden omfatter Supplerende tekst 

110 Stuehus til land-
brugsejendom 

Stuehuse i tilknytning til landbrug.  
 

Stuehuse på tidligere landbrugsejen-
domme må gerne beholde denne kode.  

120 Fritliggende en-
familiehus 
 

Fritliggende enfamiliehuse, som 
ikke er sammenbygget med andre 
bygninger til beboelse og som ikke 
ligger i område udlagt til tæt-lav 
bebyggelse. 
 

Evt. tilhørende anneks registreres med 
kode 185.  
Husbåde til beboelse registreres som en-
familiehus med angivelse i notatlinje, at 
der er tale om en husbåd. Husbåde, der 
anvendes erhvervsmæssig, registreres 
med det pågældende erhvervs anvendel-
seskode f.eks. 333 for restaurant.  
Enfamiliehuse, som er en del af et ræk-
kehuskvarter, dvs. er bygget efter en fæl-
les plan og i samme arkitektoniske stil 
som en række eller klynge med tre eller 
flere bygninger/enheder, registreres 
med kode 131, uanset om de er fritlig-
gende.  

121 Sammenbygget 
enfamiliehus 

Enfamiliehuse, som er sammen-
bygget med andre bygninger til be-
boelse, men som ikke kan karakte-
riseres som et række-, kæde- og 
klyngehus eller dobbelthus.  
 
Sammenbygningen skal være af en 
karakter, der sikrer at bygningen 
kan stå alene, hvis den eller de 
sammenbyggede nabobygninger 
nedrives. 
 

Herunder byhuse, der er sammenbygget 
i skel med en eller flere bygninger til be-
boelse eller erhverv, og som er opført 
som en selvstændig konstruktion uaf-
hængig af nabobygningerne, fx med for-
skellige opførelsesår, materialer, farve, 
højde, vinduestyper m.m. 

122 Fritliggende en-
familiehus i 
tæt-lav bebyg-
gelse 

Fritliggende enfamiliehus, som ikke 
er sammenbygget med andre byg-
ninger til beboelse, men er udfor-
met under hensyntagen til, at boli-
gen er beliggende i et område ud-
lagt til tæt-lav bebyggelse. 
 

Hvis bygningen tidligere har haft kode 
120, men skal omregistreres, da den ikke 
passer til definition for kode 120, kan 
kode 122 benyttes.   
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131 Række-, kæde- 
og klyngehus 

Række-, kæde- og klyngehuse med 
lodret adskillelse mellem enhe-
derne, men som deler yder-
vægge/skillevægge helt eller del-
vist. Koden er uafhængig af, om 
grundene er selvstændig matriku-
leret, eller om det er sammenbyg-
gede huse, som er beliggende på 
én matrikel. 
 

Dobbelthuse og fritliggende enfamilie-
huse, som er en del af et rækkehuskvar-
ter, dvs. er bygget efter en fælles plan og 
i samme arkitektoniske stil som en 
række eller klynge med tre eller flere 
bygninger/enheder, registreres med 
kode 131, uanset om de er fritliggende.  

132 Dobbelthus Dobbelthuse med lodret adskillelse 
mellem enhederne, men som deler 
ydervægge/skillevægge helt eller 
delvist. Koden er uafhængig af, om 
grundene er selvstændig matriku-
leret eller om det er sammenbyg-
gede huse, som er beliggende på 
én matrikel. 
 

Dobbelthuse, som er en del af et række-
huskvarter, dvs. er bygget efter en fælles 
plan og i samme arkitektoniske stil som 
en række eller klynge med tre eller flere 
bygninger/enheder, registreres med 
kode 131. 

140 Etagebolig-byg-
ning, flerfami-
liehus eller to-
familiehus 

Etagebygninger og flerfamilie- og 
tofamiliehuse med vandret adskil-
lelse mellem enhederne. Herunder 
bygninger, hvori der både fore-
kommer lodrette og vandrette ad-
skillelser mellem enhederne. 

 

Bygninger med én eller flere boliger, 
hvori der både forekommer lodrette og 
vandrette adskillelser mellem enhe-
derne, registreres med kode 140, med-
mindre bygningen kan karakteriseres 
som rækkehus, eller anvendes som kolle-
gium eller boligbygning til døgninstitu-
tion.  
             

150 Kollegium Bygninger, hvor hovedanvendelsen 
er kollegium, uanset at bygningen 
kunne være omfattet af kode 120-
140. 
 

Herunder studieboliger, dvs. boliger for-
beholdt personer under uddannelse. Bo-
ligbygninger til døgninstitutioner f.eks. 
kostskole-, højskole- eller efterskole regi-
streres med kode 160. 
 

160 Boligbygning til 
døgninstitution 

Bygninger, hvor hovedanvendelsen 
er boliger i tilknytning til døgninsti-
tution, uanset at bygningen kunne 
være omfattet af kode 120-140. 
Herunder plejehjem, alderdoms-
hjem, ældreboliger, børne- og ung-
domshjem, kost-, efter- og højsko-
ler. 
 

Selvstændige boligbygninger, f.eks. ræk-
kehuse, tilknyttet og på samme ejendom 
som en døgninstitution hører også her-
under.  
Servicefunktion til døgninstitution regi-
streres med kode 442. 

185 Anneks i tilknyt-
ning til helårs-
bolig 

Bygninger, der er opført i tilknyt-
ning til og anvendes som supple-
ment til en helårsbolig. 
 

Supplerende beboelsesbygninger uden 
køkken i tilknytning til helårsbolig 
(samme adresse som helårsboligen), 
men fysisk adskilt herfra. Et anneks kan 
ikke fungere som en selvstændig bolig.  
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Annekset ligger på samme ejen-
dom som boligen, annekset er 
knyttet til.  
 

190 Anden bygning 
til helårsbebo-
else 

Bygninger til helårsbeboelse, der 
ikke er omfattet af kode 110-185. 
Herunder embedsboliger og af-
tægtsboliger.  
 

Koden adskiller sig fra kode 185, ved at 
være en selvstændig bolig. F.eks. en se-
kundær bolig på en landejendom. Hvis 
den har egen adresse, er det som ud-
gangspunkt kode 190 og ikke 185, men 
egen adresse er ikke et krav for at tildele 
kode 190.   

 
Bygninger til erhvervsmæssig produktion vedrørende landbrug, gartneri, skovbrug og fiskeri (kode 211-
219) 

 

211 Stald til svin Bygninger, der anvendes erhvervs-
mæssigt til opdræt og avl af svin, 
herunder løbestalde og sygestier.  
 

 

212 Stald til kvæg, 
får mv. 

Bygninger, der anvendes erhvervs-
mæssigt til opdræt og avl af slagte-
kvæg, malkekvæg og får. 
 

 

213 Stald til fjerkræ Bygninger, der anvendes erhvervs-
mæssigt til opdræt og avl af fjer-
kræ, herunder slagtekyllinger, 
høns og ænder. 
 

 

214 Minkhal Bygninger, der anvendes erhvervs-
mæssigt til opdræt og avl af mink.  
 

 

215 Væksthus Bygninger, der anvendes erhvervs-
mæssigt til gartneri og til dyrkning 
af planter, herunder drivhus og 
orangeri. 
 

Vertikalt landbrug, dvs. dyrkning af plan-
ter under industrilignende forhold i pro-
duktionshaller under kunstigt lys, regi-
streres med kode 229. 

216 Lade til foder, 
afgrøder mv. 

Bygninger, der anvendes erhvervs-
mæssigt til opbevaring af dyrefo-
der, afgrøder og såsæd. 
 

  

217 Maskinhus, ga-
rage mv. 

Bygninger, der anvendes erhvervs-
mæssigt til opbevaring af land-
brugsmaskiner og køretøjer. 
 

  

218 Lade til halm, 
hø mv. 

Bygninger, der anvendes erhvervs-
mæssigt til opbevaring af halm og 
hø. 
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219 Anden bygning 
til landbrug mv. 

Bygninger, der anvendes erhvervs-
mæssigt i forbindelse med skov-
brug, fiskeri, råstofindvinding samt 
landbrug, og som ikke er omfattet 
af kode 211-218. Herunder dam-
brugsbygninger, klækkehuse, byg-
ninger til opdræt af andre pelsdyr 
end mink og stalde til opdræt af 
heste.  
 

Bygninger til heste ifm. stutteri hører til 
her.  Alle andre større bygninger, der pri-
mært anvendes til heste, herunder 
stalde, ridehaller, overdækkede rotunder 
mv. registreres med kode 535.  

 
Bygninger til erhvervsmæssig produktion (kode 221-229) 
 

221 Bygning til indu-
stri med inte-
greret produkti-
onsapparat 

Bygninger, der anvendes til er-
hvervsmæssig produktion, hvor 
produktionsapparatet er en inte-
greret del af bygningen, og hvor 
produktionsapparatet ikke kan flyt-
tes uden konstruktionsmæssige 
ændringer. 
 

Herunder stålvalseværker, raffinaderier, 
betonværker (ikke betonvarefabrikker). 
Lager og kontor integreret med produkti-
onsbygningen registreres sammen med 
denne. Selvstændige kontor- eller admi-
nistrationsbygninger for produktionsvirk-
somheder registreres med kode 321. 
Selvstændige lagerbygninger registreres 
med kode 323. 

222 Bygning til indu-
stri uden inte-
greret produkti-
onsapparat 

Bygninger, der anvendes til er-
hvervsmæssig produktion, hvor 
produktionsapparatet ikke er en 
integreret del af bygningen, og 
hvor produktionsapparatet derved 
kan flyttes uden konstruktions-
mæssige ændringer. 
 

Herunder bygninger til mejeri, produk-

tion af slagterivarer, produktion af tøj og 

forarbejdning af fisk. 

Lager og kontor integreret med produkti-

onsbygningen registreres sammen med 

denne. Selvstændige kontor- eller admi-

nistrationsbygninger for produktionsvirk-

somheder registreres med kode 321. 

Selvstændige lagerbygninger registreres 

med kode 323. 

223 Værksted Bygninger, der anvendes erhvervs-
mæssigt til håndværksmæssig 
fremstilling, forarbejdning og repa-
ration, herunder autoværksted og 
snedkeri. 
 

Lager og kontor integreret med værkste-
der registreres med kode 223. Selvstæn-
dige kontor- eller administrationsbygnin-
ger for værksteder registreres med kode 
321. Selvstændige lagerbygninger regi-
streres med kode 323. 

229 Anden bygning 
til produktion 

Bygninger, der anvendes erhvervs-
mæssigt til produktion, og som 
ikke er omfattet af kode 221-223.  
 

Herunder bygninger til vertikalt land-

brug, dvs. dyrkning af planter under in-

dustrilignende forhold i produktionshal-

ler under kunstigt lys. 

Selvstændige mandskabsbygninger/per-

sonalebygninger og teknikbygninger i 

forbindelse med produktion registreres 

med kode 229. 
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Bygninger til erhvervsmæssig energiproduktion og forsyning (kode 231-239) 
 

231 Bygning til 
energiproduk-
tion 

Bygninger, der anvendes erhvervs-
mæssigt til energiproduktion, her-
under elektricitets-, gas- og fjern-
varmeværker samt kraftvarmevær-
ker. 
 

 

232 Bygning til 
energidistribu-
tion 

Bygninger, der anvendes erhvervs-
mæssigt til distribution af bygas, 
naturgas, elektricitet og fjern-
varme, herunder transformatorsta-
tioner. 
 

 

233 Bygning til 
vandforsyning 

Bygninger, der anvendes erhvervs-
mæssigt til vandforsyning, herun-
der vandværker og andre bygnin-
ger til behandling af drikkevand. 
 

 

234 Bygning til 
håndtering af 
affald og spilde-
vand 

Bygninger, der anvendes erhvervs-
mæssigt til affaldshåndtering, gen-
anvendelse og rensning af spilde-
vand. 
 

 

239 Anden bygning 
til energipro-
duktion og for-
syning 

Bygninger, der anvendes erhvervs-
mæssigt i forbindelse med energi-
produktion og forsyning, og som 
ikke er omfattet af kode 231-234, 
herunder telekommunikation og 
serverparker. 
 

 

 
Bygninger til transport og parkering (kode 311-319) 
 

311 Bygning til jern-
bane- og bus-
drift 

Bygninger, der anvendes erhvervs-
mæssigt til jernbane- og busdrift, 
herunder servicebygninger, togsta-
tioner, remiser, garager til bus og 
busterminaler. 
 

Garager til busser i transportnettet, dvs. 
de er en del af den faste busdrift, regi-
streres med kode 311. Andre garager til 
busser registreres som kode 313. 

312 Bygning til luft-
fart 

Bygninger, der anvendes erhvervs-
mæssigt til luftfart, herunder han-
garer, terminalbygninger, service-
bygninger til fly, kontroltårne og 
radarbygninger. 
 

 

313 Bygning til par-
kerings- og 
transportanlæg 

Bygninger, der anvendes til parke-
ring, og som ikke er omfattet af 

Bygninger til opbevaring/udlejning af 
entreprenørmaskiner, campingvogne 
mv. hører herunder. 
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kode 217, 311, 314, 910 og 920, 
herunder parkeringshuse.  
 

314 Bygning til par-
kering af flere 
end to køretø-
jer i tilknytning 
til boliger 

Bygninger, der anvendes til parke-
ring og garageanlæg med plads til 
flere end to køretøjer, og som ude-
lukkende anvendes i relation til bo-
liger. 
 

Bygninger til 1-2 køretøjer tilknyttet boli-
ger registreres med kode 910, garage el-
ler kode 920, carport. 

315 Havneanlæg Bygninger, der anvendes erhvervs-
mæssigt til færgedrift, skibsfart og 
anden sejlads, herunder terminal-
bygninger og tårn til brovagt. 
 

Øvrige bygninger på havne registreres 
med deres respektive anvendelseskode, 
f.eks. 333, restaurant. 

319 Andet trans-
portanlæg 

Bygninger, der anvendes erhvervs-
mæssigt i forbindelse med trans-
port og parkering, og som ikke er 
omfattet af kode 311-315. 
 

Herunder bygninger og kørebanetag til 
betalingsanlæg. 

 
Bygninger til kontor, handel og lager (kode 321-329) 
 

321 Bygning til kon-
tor 

Bygninger, der anvendes erhvervs-
mæssigt til kontor, herunder of-
fentlige og private administrations-
bygninger, bankfilialer og bygnin-
ger til liberalt erhverv. 
 

Som kontor betragtes også banker og an-
dre typer af erhverv, hvor der ud over 
kontorvirksomhed også foregår rådgiv-
ning og kundebetjening, TV- og filmpro-
duktion, dataudveksling mv.  

322 Bygning til de-
tailhandel 

Bygninger, der anvendes erhvervs-
mæssigt til detailhandel og handel 
med fødevarer, herunder bilfor-
handler, showroom og erhvervs-
mæssig udstilling med salg for øje. 
 

Forretninger, kiosker, supermarkeder, 
varehuse og auktionshuse hører også 
herunder. Gruppen indeholder tillige ba-
gerbutikker, slagterbutikker mv. 
Mindre værksteder, lager mv., der er in-
tegreret med butikken f.eks. urmager, 
registreres sammen med butikken. Selv-
stændige værksteder registreres med 
kode 223. Selvstændige lagerbygninger 
registreres med kode 323. 
 

323 Bygning til lager Bygninger, der anvendes erhvervs-
mæssigt til lager, herunder lager-
bygninger i forbindelse med indu-
striproduktion, virksomhedsdrift, 
værksteder, kontor og handel. 
 

Bygninger, der anvendes til opbevaring 
af ting i forbindelse med driften af en 
virksomhed, registreres også som lager. 
Bygninger i forbindelse med postordre-
firmaer, e-handel mv., hvor der foregår 
vareudlevering fra bygningen, registreres 
ligeledes som lager. 
Kontor i forbindelse med lager, som er 
integreret i bygningen, registreres 
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sammen med lageret. Selvstændige kon-
torbygninger registreres med kode 322. 
 

324 Butikscenter Bygninger, der anvendes erhvervs-
mæssigt af et større antal forskel-
lige butikker samlet under ét tag 
og tæt på hinanden, herunder dag-
ligvare- og specialbutikker.  
 

 
 

325 Tankstation Bygninger, der anvendes erhvervs-
mæssigt til tank- og ladestationer 
med offentlig adgang, herunder til-
hørende butikker, cafeterier, min-
dre værksteder og kørebanetag. 
 

Selvstændige bygninger på samme ejen-
dom som tank- eller ladestation registre-
res med deres respektive kode, f.eks. 
333, restaurant eller 223, værksted. Min-
dre servicefunktioner, restaurant, toi-
lette mv. der er en integreret del af ser-
vicebygningen til tank- eller ladestatio-
nen, registreres sammen med servicekio-
sken med kode 325. Vaskehaller registre-
res med kode 325 
  

329 Anden bygning 
til kontor, han-
del og lager 

Bygninger, der anvendes erhvervs-
mæssigt i forbindelse med kontor, 
handel og lager, og som ikke er 
omfattet af kode 321 – 325. 
 

Herunder kantinebygninger. 

 
Bygninger til hotel, restaurant og service (kode 331-339) 

 

331 Hotel, kro og 
konferencecen-
ter med over-
natning 

Bygninger, der anvendes erhvervs-
mæssigt til overnattende gæster 
med mulighed for servering, her-
under vandrehjem, hostels, kroer, 
hoteller og konferencecentre. 
 

  

332 Bed & breakfast 
mv. 

Bygninger i tilknytning til privat bo-
lig, der anvendes erhvervsmæssigt 
til overnattende gæster, herunder 
pensionater og bed & breakfast.  
 

 

333 Restaurant, 
café og konfe-
rencecenter 
uden overnat-
ning 

Bygninger, der anvendes erhvervs-
mæssigt til gæster uden mulighed 
for overnatning, men med mulig-
hed for servering, herunder restau-
ranter, bodegaer, caféer, barer, ka-
sinoer, krostuer og konferencecen-
tre. 
 

Take away steder uden siddepladser hø-
rer ligeledes herunder. 

334 Privat service-
virksomhed 

Bygninger, der anvendes erhvervs-
mæssigt til privat service, herunder 

Herunder alternative behandlere og te-
rapeuter, der ikke er omfattet af 
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som frisør, va-
skeri, netcafé 
mv. 

frisører, vaskerier, netcaféer, dyr-
læger og terapeuter. 
 

sundhedssektoren. Praksisser, der er en 
del af sundhedssektoren som læge og 
tandlæge registreres med kode 433 

339 Anden bygning 
til serviceer-
hverv 

Bygninger, der anvendes erhvervs-
mæssigt til hotel, restaurant og 
service, og som ikke er omfattet af 
kode 331-334, herunder dyrepen-
sionater og offentlige toiletter. 
 

 
 

 
Bygninger til kultur, forlystelse og trosudøvelse (kode 411-419) 
 

411 Biograf, teater, 
koncertsted mv. 

Bygninger, der anvendes til biogra-
fer, teatre og koncerter. 
 

Messehaller kategoriseres som konfe-
rencecentre under hhv. kode 331 eller 
kode 333 afhængig af overnatningsmu-
lighed. 

412 Museum Bygninger, der anvendes til mu-
seum eller historiske arkiver, her-
under udstillingsbygninger, maga-
siner og cafeer i tilknytning hertil.  
 

     

413 Bibliotek Bygninger, der anvendes til biblio-
tek, herunder borgerbetjening, 
magasiner, caféer og mødelokaler i 
tilknytning hertil. 
 

 

414 Kirke eller an-
den bygning til 
trosudøvelse 
for statsaner-
kendte tros-
samfund 

Bygninger, der anvendes til kirke 
og andre bygninger til trosudø-
velse for statsanerkendte trossam-
fund. 
 

Herunder moskéer og kapeller til tros-
udøvelse og ceremonier. Bygning i til-
knytning til kirke til opbevaring af kister 
registreres med kode 419   

415 Forsamlingshus Bygninger, der anvendes til for-
samlinger, fester og møder, og 
som ikke har et kommercielt for-
mål. 
 

  

416 Forlystelsespark Bygninger, der anvendes i forbin-
delse med botaniske og zoologiske 
haver, dyreparker, forlystelsespar-
ker samt andre attraktioner, her-
under mindre bygninger i tilknyt-
ning hertil. 
 

 

419 Anden bygning 
til kulturelle 
formål 

Bygninger, der anvendes til kultur, 
forlystelse og trosudøvelse, og som 
ikke er omfattet af kode 411-416. 
 

Herunder bygninger til ikke statsaner-
kendt trosudøvelse, samt bygninger i til-
knytning til kirke, f.eks. gravers bygning, 
bygning til konfirmandundervisning, kre-
matorium.  
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Bygninger til undervisning og forskning (kode 421-429) 

 

421 Grundskole Bygninger, der anvendes til under-
visning i grundskolen til og med 10. 
klasse, herunder folke-, special-, 
privat-, fri-, kost- og efterskoler. 
 

Bygninger, der alene anvendes til bebo-
else på kost- og efterskoler registreres 
med kode 160. 

422 Universitet Bygninger, der anvendes til under-
visning og forskning i relation til en 
universitetsuddannelse. 
 

Herunder handelshøjskoler. 

429 Anden bygning 
til undervisning 
og forskning 

Bygninger, der anvendes til under-
visning og forskning, og som ikke 
er omfattet af kode 421 og 422. 
Herunder professionshøjskoler, er-
hvervsakademier, tekniske skoler, 
handelsskoler, erhvervsfaglige sko-
ler, højskoler og bygninger til gym-
nasiale uddannelser. 
 

Bygninger, der alene anvendes til bebo-
else på højskoler registreres med kode 
160. 

 
Bygninger til sygehus og sundhed (kode 431-439) 

 

431 Hospital og sy-
gehus 

Bygninger, der anvendes til offent-
lige og private hospitaler og syge-
huse med sengepladser. 
 

Kapel til trosudøvelse og ceremonier i til-
knytning til hospital og sygehus registre-
res med kode 414. 

432 Hospice, be-
handlingshjem 
mv. 

Bygninger, der anvendes til pleje-
formål og behandling med senge-
pladser. 
 

  

433 Sundhedscen-
ter, lægehus, 
fødeklinik mv. 

Bygninger, der anvendes til be-
handlings- og sundhedstilbud uden 
for sygehuse og hospitaler uden 
sengepladser. 
 

Herunder alle former for sundhedsprak-
sisser uden for hospital og sygehus, men 
inden for sundhedssektoren, dvs. læge, 
fod- og fysioterapeut, kiropraktor, psyko-
log og tandlæge.  

439 Anden bygning 
til sundhedsfor-
mål 

Bygninger, der anvendes til syge-
hus og sundhed, og som ikke er 
omfattet af kode 431-433. 
 

 

 
Bygninger til institutionsformål (kode 441-449) 

 

441 Daginstitution Bygninger, der anvendes til vugge-
stue, børnehave, fritidshjem, her-
under integrerede institutioner, 
dagtilbud og udflytterbørnehaver. 
 

Væresteder og dagcentre for ældre, ud-
satte borgere, udviklingshæmmede mv. 
hører også til her. 
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442 Servicefunktion 
på døgninstitu-
tion 

Bygninger, der anvendes til service 
på døgninstitutioner, herunder 
centerfunktioner i forbindelse med 
botilbud og plejecentre.  
 

Boligbygning til døgninstitution registre-
res med kode 160. 

443 Kaserne Bygninger, der anvendes til ind-
kvartering af personel tilhørende 
Forsvarsministeriet. 
 

  

444 Fængsel, arrest-
hus mv. 

Bygninger, der anvendes til fængs-
ler og arresthuse, herunder sikrede 
institutioner. 
 

  

449 Anden bygning 
til institutions-
formål 

Bygninger, der anvendes til institu-
tionsformål, og som ikke er omfat-
tet af kode 441-444, herunder 
flygtningecentre, asylcentre, krise-
centre og herberger til hjemløse.  
 

 

 
 Bygninger til ferieformål (kode 510-529) 

 

510 Sommerhus Bygninger, der anvendes til som-
merhus og er godkendt til som-
merhus, jf. lov om planlægning, el-
ler på anden måde godkendt til 
sommerhus. 
 

Fritliggende fritidsboliger betragtes som 
sommerhuse og registreres med kode 
510. Fritidshuse, som ikke er godkendt til 
beboelse, registreres med kode 590, så-
fremt det ikke anvendes til andet er-
hverv.       

521 Feriecenter, 
center til cam-
pingplads mv. 

Bygninger, der anvendes til aktivi-
teter og rekreation i forbindelse 
med feriecentre og campingplad-
ser. 
 

Bygninger, som anvendes til administra-
tion, registreres med kode 321. Bygnin-
ger, som anvendes til restaurant, regi-
streres med kode 333. 
Bygninger/campinghytter, der anvendes 
til bolig for besøgende i forbindelse med 
et feriecenter, campingplads mv., regi-
streres med kode 522. 
 

522 Bygning med 
ferielejligheder 
til erhvervs-
mæssig udlej-
ning 

Bygninger, der anvendes erhvervs-
mæssigt til ferieformål, og som 
ikke er sommerhuse eller koloniha-
vehuse. 
 

Herunder campinghytter og feriehuse til 
erhvervsmæssig udlejning og hvor der 
typisk er flere enheder på samme grund. 
Sommerhuse registreres med kode 510 
og kolonihavehus med kode 540. 

523 Bygning med 
ferielejligheder 
til eget brug 

Bygninger, der anvendes som bolig 
til ferieformål, og som ikke er som-
merhuse eller kolonihavehuse. 
 

Herunder feriehuse til eget brug, hvor 
der typisk er flere enheder på samme 
grund. Sommerhuse registreres med 
kode 510 og kolonihavehus med kode 
540. 
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529 Anden bygning 
til ferieformål 

Bygninger, der anvendes til ferie-
formål, og som ikke er omfattet af 
kode 510-529. 

  

 
Bygninger til sports- og idrætsformål (kode 531-539) 
 

531 Klubhus i for-
bindelse med 
fritid og idræt 

Bygninger, der anvendes som klub-
hus til idrætsaktiviteter, herunder 
spejderhytter og golfklubhuse. 
 

Bygninger, hvor der udover klubhus også 
foregår reel idræt på mindre arealer, re-
gistreres også som klubhus. Det kan 
f.eks. være en karateklub, hvor bygnin-
gen både anvendes som klubhus og til 
træning.  
 

532 Svømmehal Bygninger, der anvendes til svøm-
mehal eller svømmestadion.  
 
Svømmebassiner i forbindelse med 
feriecentre, højskoler og forlystel-
sesparker og vandparker er ikke 
omfattet af denne kode. 
 

Bygninger, der anvendes til svømmehal i 
forbindelse med skole, registreres med 
den respektive kode fra sektionen Byg-
ninger til undervisning og forskning 
(kode 421-429). 

533 Idrætshal Bygninger, der anvendes til inden-
dørs idræt. 
 

Bygninger, der anvendes til idræt i for-
bindelse med en skole, registreres med 
den respektive kode fra sektionen Byg-
ninger til undervisning og forskning 
(kode 421-429). 
 

534 Tribune i forbin-
delse med sta-
dion 

Bygninger, der anvendes til uden-
dørs idræt med tilskuerpladser. 
 

Herunder fodboldstadion, speedwaysta-
dion, travbaner og udendørs tennissta-
dion. 

535 Bygning til træ-
ning og opstald-
ning af heste 

Bygninger, der anvendes til træ-
ning og opstaldning af heste, her-
under rideskoler. 
 

Større bygninger, der primært anvendes 
til heste både erhverv og privat, herun-
der stalde, ridehaller, overdækkede 
roundpens mv. registreres med kode 
535.  
Bygninger til heste ifm. stutteri registre-
res med kode 219.   
 
Mindre bygninger til privat brug registre-
res med passende 900-kode, f.eks. kode 
950 for læskur til heste. 

539 Anden bygning 
til idrætsformål 

Bygninger, der anvendes til sports- 
og idrætsformål, og som ikke er 
omfattet af kode 531-535. 
 

Herunder fitness- og motionscenter og 
yogastudie 

 
Bygninger til fritidsformål (kode 540-590) 
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540 Kolonihavehus Bygninger, der anvendes til koloni-
havehus. 
 

 

585 Anneks i tilknyt-
ning til fritids- 
og sommerhus 

Bygninger, der er opført i tilknyt-
ning til og anvendes som supple-
ment til fritids- og sommerhuse. 
 
Annekset ligger på samme ejen-
dom som bygningen, annekset er 
knyttet til.  
 

En supplerende beboelsesbygning uden 
køkken i tilknytning til sommerhus 
(samme adresse som sommerhuset), 
men fysisk adskilt herfra. Et anneks kan 
ikke fungere som en selvstændig bolig. 

590 Anden bygning 
til fritidsformål 

Bygninger, der anvendes til fritids-
formål, og som ikke er omfattet af 
kode 540-585. 
 

Herunder fælleshus til mødeaktivite-
ter/selskaber, fællesvaskeri eller bygnin-
ger til hobbyaktiviteter mv. til brug for 
beboerne, samt bålhus, shelter mv. med 
offentlig adgang. 

 
Mindre bygninger til parkering (kode 910-920) 
 

910 Garage Bygninger, der anvendes til garage 
med plads til parkering af en eller 
to personbiler, og som er afgræn-
set på alle fire sider af vægge og 
port.  
 

 

920 Carport Bygninger, der anvendes til carport 
med plads til parkering af en eller 
to personbiler, og som har mindst 
én side, som ikke kan lukkes. 
 

 

 
Mindre bygninger til opbevaring og andre aktiviteter (kode 930-970) 
 

930 Udhus Bygninger, der anvendes til opbe-
varing, og som ikke anvendes til er-
hvervs- eller boligformål eller til 
parkering af personbiler, herunder 
bygninger i forbindelse med pri-
vate boliger og idrætsaktiviteter 
samt containere til opbevaring. 
 

 

940 Drivhus Bygninger, der anvendes til driv-
hus, og som er opført udelukkende 
til privat formål. 
 

Et drivhus, der anvendes erhvervsmæs-
sigt, registreres med kode 215.  

950 Fritliggende 
overdækning 

Bygninger, der anvendes til over-
dækning, og som er åbne og ikke 
bygget sammen med andre byg-
ninger. 

Herunder tehus, pavillon, overdækning 
til cykler, læskur mv.   
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960 Fritliggende 
udestue 

Bygninger, der anvendes til ude-
stue, og som er lukkede og ikke 
bygget sammen med andre byg-
ninger. 
 

 

970 Tiloversbleven 
landbrugsbyg-
ning 

Bygninger, der anvendes til andre 
aktiviteter end omfattet af kode 
110-590, og som tidligere har væ-
ret anvendt erhvervsmæssigt i for-
bindelse med landbrug.  
 

Bygning, der tidligere har været anvendt 
erhvervsmæssigt i forbindelse med land-
brug f.eks. svinestald, kvægstald, ma-
skinhus/vognport/garage o. lign., men 
som nu står tom, bliver anvendt til hob-
bybrug eller privat. Hvis bygningen an-
vendes til anden erhvervsmæssig aktivi-
tet, registreres den med den respektive 
anvendelseskode for erhvervet. 

 
Faldefærdige og ukendte bygninger (kode 990-999) 
 

990 Faldefærdig 
bygning 

Bygninger, som ikke længere kan 
anvendes. 
 

Kode 990 anvendes for bygninger, der er 
i så dårlig bygningsmæssig stand, at byg-
ningen ikke længere kan anvendes, fx 
som følge af ikke fuldstændig tagdæk-
ning eller delvis sammenstyrtning. 
 
Kode 990 anvendes typisk for tidligere 
landbrugsbygninger (kode 211-219) eller 
andre erhvervsbygninger samt mindre 
bygninger til opbevaring og parkering 
(kode 910-960), der er i så dårlig stand, 
at de ikke længere kan anvendes. 
 

999 Ukendt bygning Bygninger med ukendt anvendelse.  
 

Bygning, hvor anvendelsen er ukendt el-
ler af anden årsag ikke er registreret i 
BBR. Bygninger med kode 999 bør opda-
teres med korrekt anvendelseskode i 
henhold til bygningens faktiske anven-
delse.    

 

 

12.2 Kodeliste til feltet Enhedens anvendelse  
 
Enheder til helårsbeboelse (kode 110-190) 
 

 
Kode 
 

 
Kodetekst 
 

 
Koden omfatter 
 

 
Supplerende tekst 
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110 Stuehus til 
landbrugsejen-
dom 

Enheder, der anvendes som stuehus 
i tilknytning til landbrug.  
 

Stuehuse på tidligere landbrugsejen-
domme må gerne beholde denne kode.  

120 Fritliggende en-
familiehus 
 

Enheder i fritliggende enfamilie-
huse, der ikke er sammenbygget 
med andre bygninger til beboelse, 
og som ikke ligger i et område ud-
lagt til tæt-lav bebyggelse. 
 

Evt. tilhørende anneks registreres med 
kode 185.  
Husbåde til beboelse registreres som 
enfamiliehus med angivelse i notatlinje, 
at der er tale om en husbåd. Husbåde, 
der anvendes erhvervsmæssig, registre-
res med det pågældende erhvervs an-
vendelseskode f.eks. 333 for restaurant.  
Enfamiliehuse, som er en del af et ræk-
kehuskvarter, dvs. er bygget efter en 
fælles plan og i samme arkitektoniske 
stil som en række eller klynge med tre 
eller flere bygninger/enheder, registre-
res med kode 131, uanset om de er frit-
liggende.  

121 Sammenbygget 
enfamiliehus 

Enheder i enfamiliehuse, der er 
sammenbygget med andre bygnin-
ger til beboelse, men som ikke kan 
karakteriseres som et række-, 
kæde- og klyngehus eller dobbelt-
hus.  
 
Sammenbygningen skal være af en 
karakter, der sikrer at bygningen 
kan stå alene, hvis den eller de sam-
menbyggede nabobygninger nedri-
ves. 
 

Herunder byhuse, dvs. sammenbygget i 
skel med en eller flere bygninger til be-
boelse eller erhverv, og som er opført 
som en selvstændig konstruktion uaf-
hængig af nabobygningerne, fx med for-
skellige opførelsesår, materialer, farve, 
højde, vinduestyper m.m. 

122 
 

Fritliggende en-
familiehus i 
tæt-lav bebyg-
gelse 
 

Enheder i fritliggende enfamilie-
huse, der ikke er sammenbygget 
med andre bygninger til beboelse, 
men er udformet under hensynta-
gen til, at boligen er beliggende i et 
område udlagt til tæt-lav bebyg-
gelse. 
 

Hvis bygningen tidligere har haft kode 
120, men skal omregistreres, da den 
ikke passer til definition for kode 120, 
kan kode 122 benyttes.   

131 Række-, kæde- 
og klyngehus 

Enheder i række-, kæde- og klynge-
huse med lodret adskillelse mellem 
enhederne, men som deler yder-
vægge/skillevægge helt eller delvist. 
Koden er uafhængig af, om grun-
dene er selvstændig matrikuleret, 
eller om det er sammenbyggede 
huse, som er beliggende på én ma-
trikel. 
 

Dobbelthuse eller enfamiliehuse, som 
er en del af et rækkehuskvarter, dvs. er 
bygget efter en fælles plan og i samme 
arkitektoniske stil som en række eller 
klynge med tre eller flere bygninger/en-
heder, registreres med kode 131, uan-
set om de er fritliggende.  
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132 Dobbelthus Enheder i dobbelthuse med lodret 
adskillelse mellem enhederne, men 
som deler ydervægge/skillevægge 
helt eller delvist. Koden er uaf-
hængig af, om grundene er selv-
stændig matrikuleret, eller om det 
er sammenbyggede huse, som er 
beliggende på én matrikel. 
 

Dobbelthuse, som er en del af et række-
huskvarter, dvs. er bygget efter en fæl-
les plan og i samme arkitektoniske stil 
som en række eller klynge med tre eller 
flere bygninger/enheder, registreres 
med kode 131. 

140 Bolig i etage-
ejendom, fler-
familiehus og 
tofamiliehus 
 

Enheder i etagebygninger og flerfa-
milie- og tofamiliehuse med 
vandret adskillelse mellem enhe-
derne. Herunder enheder i bygnin-
ger, hvori der forekommer både 
lodrette og vandrette adskillelser 
mellem enhederne. 
 

Enheder i bygninger med én eller flere 
boliger, hvori der både forekommer lod-
rette og vandrette adskillelser mellem 
enhederne, registreres med kode 140, 
medmindre bygningen kan karakterise-
res som rækkehus, eller anvendes som 
kollegium eller boligbygning til døgnin-
stitution. 

150 Kollegiebolig Enheder i bygninger, hvor hovedan-
vendelsen er kollegium, uanset at 
bygningen kunne være omfattet af 
kode 120-140. 

Herunder studieboliger, dvs. boliger for-

beholdt personer under uddannelse. 

Boligenheder til døgninstitutioner f.eks. 

kostskole-, højskole- eller efterskole re-

gistreres med kode 160. 

160 Bolig i døgnin-
stitution 

Enheder, hvor hovedanvendelsen er 
boliger i tilknytning til døgninstitu-
tion, uanset at bygningen kunne 
være omfattet af kode 120-140. 
Herunder plejehjem, alderdoms-
hjem, ældreboliger, børne- og ung-
domshjem, kost-, efter- og højsko-
ler. 

Selvstændige boliger, f.eks. rækkehuse, 

tilknyttet og på samme ejendom som en 

døgninstitution hører også herunder.  

Servicefunktion til døgninstitution regi-
streres med kode 442. 

185 Anneks i tilknyt-
ning til helårs-
bolig 

Enheder i bygninger, der er opført i 
tilknytning til og anvendes som sup-
plement til helårsbolig. 
 
Annekset ligger på samme ejendom 
som boligen, annekset er knyttet til.  
 

Enheder i supplerende beboelsesbyg-
ninger uden køkken i tilknytning til hel-
årsbolig (samme adresse som helårsbo-
ligen), men fysisk adskilt herfra. Et an-
neks kan ikke fungere som en selvstæn-
dig bolig. 

190 Anden enhed til 
helårsbeboelse 

Enheder i bygninger til helårsbebo-
else, der ikke er omfattet af kode 
110-185. Herunder embedsboliger 
og aftægtsboliger.  
 

Kode 190 adskiller sig fra kode 185, ved 
at være en selvstændig bolig. F.eks. en 
sekundær bolig på en landejendom eller 
klubværelser/enkeltværelser, som ikke 
er en del af udlejers egen lejlighed. Hvis 
den har egen adresse, er det som ud-
gangspunkt kode 190 og ikke 185, men 
egen adresse er ikke et krav for at til-
dele kode 190. 

 
Enheder til erhvervsmæssig produktion vedrørende landbrug, gartneri, skovbrug og fiskeri (kode 211-
219) 
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211 Stald til svin Enheder i bygninger, der anvendes 
erhvervsmæssigt til opdræt og avl 
af svin, herunder løbestalde og sy-
gestier.  
 

 

212 Stald til kvæg, 
får mv. 

Enheder i bygninger, der anvendes 
erhvervsmæssigt til opdræt og avl 
af slagtekvæg, malkekvæg og får. 
 

 

213 Stald til fjerkræ Enheder i bygninger, der anvendes 
erhvervsmæssigt til opdræt og avl 
af fjerkræ, herunder slagtekyllinger, 
høns og ænder. 
 

 

214 Minkhal Enheder i bygninger, der anvendes 
erhvervsmæssigt til opdræt og avl 
af mink. 
 

 

215 Væksthus Enheder i bygninger, der anvendes 
erhvervsmæssigt til gartneri og til 
dyrkning af planter, herunder driv-
hus og orangeri. 
 

Vertikalt landbrug, dvs. dyrkning af 
planter under industrilignende forhold i 
produktionshaller under kunstigt lys, re-
gistreres med kode 229. 

216 Lade til foder, 
afgrøder mv. 

Enheder i bygninger, der anvendes 
erhvervsmæssigt til opbevaring af 
dyrefoder, afgrøder og såsæd. 
 

 

217 Maskinhus, ga-
rage mv. 

Enheder i bygninger, der anvendes 
erhvervsmæssigt til opbevaring af 
landbrugsmaskiner og køretøjer. 
 

 

218 Lade til halm, 
hø mv. 

Enheder i bygninger, der anvendes 
erhvervsmæssigt til opbevaring af 
halm og hø. 
 

 

219 Anden enhed til 
landbrug mv. 

Enheder i bygninger, der anvendes 
erhvervsmæssigt i forbindelse med 
skovbrug, fiskeri, råstofindvinding 
samt landbrug, og som ikke er om-
fattet af kode 211-218. Herunder 
dambrugsbygninger, klækkehuse, 
bygninger til opdræt af andre pels-
dyr end mink og stalde til opdræt af 
heste. 
 

Enheder i bygninger til heste ifm. stut-
teri hører til her. Enheder i alle andre 
større bygninger, der primært anvendes 
til heste, herunder stalde, ridehaller, 
overdækkede rotunder mv. registreres 
med kode 535. 

 
Enheder til erhvervsmæssig produktion (kode 221-229) 
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221 Enhed til indu-
stri med inte-
greret produkti-
onsapparat 

Enheder i bygninger, der anvendes 
til erhvervsmæssig produktion, og 
hvor produktionsapparatet er en in-
tegreret del af bygningen og ikke 
kan flyttes uden konstruktionsmæs-
sige ændringer. 
 

Herunder stålvalseværker, raffinaderier, 

betonværker (ikke betonvarefabrikker). 

Lager og kontor integreret med produk-

tionsenheden registreres sammen med 

denne. Enheder i selvstændige kontor- 

eller administrationsbygninger for pro-

duktionsvirksomheder registreres med 

kode 321. Enheder i selvstændige lager-

bygninger registreres med kode 323.  

222 Enhed til indu-
stri uden inte-
greret produkti-
onsapparat 

Enheder i bygninger, der anvendes 
til erhvervsmæssig produktion, hvor 
produktionsapparatet ikke er en in-
tegreret del af bygningen og derved 
kan flyttes uden konstruktionsmæs-
sige ændringer. 
 

Herunder enheder i bygninger til mejeri, 

produktion af slagterivarer, produktion 

af tøj, forarbejdning af fisk. 

Lager og kontor integreret med produk-

tionsenheden registreres sammen med 

denne. Enheder i selvstændige kontor- 

eller administrationsbygninger for pro-

duktionsvirksomheder registreres med 

kode 321. Selvstændige lagerbygninger 

registreres med kode 323. 

223 Værksted Enheder i bygninger, der anvendes 
erhvervsmæssigt til håndværks-
mæssig fremstilling, forarbejdning 
og reparation, herunder autoværk-
sted og snedkeri. 
 

Lager og kontor integreret med værk-
steder registreres med kode 223. Enhe-
der i selvstændige kontor- eller admini-
strationsbygninger for værksteder regi-
streres med kode 321. Enheder i selv-
stændige lagerbygninger registreres 
med kode 323. 

229 Anden enhed til 
produktion 

Enheder i bygninger, der anvendes 
erhvervsmæssigt til produktion, og 
som ikke er omfattet af kode 221-
223. 
 

Herunder enheder i bygninger til verti-

kalt landbrug, dvs. dyrkning af planter 

under industrilignende forhold i produk-

tionshaller under kunstigt lys. 

Mandskabsrum/personalerum integre-

ret med erhvervsbygningen, som det er 

en funktion af, registreres med det på-

gældende erhvervs kode. Enheder i 

selvstændige mandskabsbygninger/per-

sonalebygninger og teknikbygninger i 

forbindelse med produktion registreres 

med kode 229. 

 
Enheder til erhvervsmæssig energiproduktion og forsyning (kode 231-239) 
 

231 Enhed til ener-
giproduktion 

Enheder i bygninger, der anvendes 
erhvervsmæssigt til energiproduk-
tion, herunder elektricitets-, gas- og 
fjernvarmeværk samt kraftvarme-
værk. 
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232 Enhed til ener-
gidistribution 

Enheder i bygninger, der anvendes 
erhvervsmæssigt til distribution af 
bygas, naturgas, elektricitet og 
fjernvarme, herunder transforma-
torstationer. 
 

 

233 Enhed til vand-
forsyning 

Enheder i bygninger, der anvendes 
erhvervsmæssigt til vandforsyning, 
herunder vandværker og andre byg-
ninger til behandling af drikkevand. 
 

 

234 Enhed til hånd-
tering af affald 
og spildevand 

Enheder i bygninger, der anvendes 
erhvervsmæssigt til affaldshåndte-
ring, genanvendelse og rensning af 
spildevand. 
 

 

239 Anden enhed til 
energiproduk-
tion og forsy-
ning. 

Enheder i bygninger, der anvendes 
erhvervsmæssigt i forbindelse med 
energiproduktion og forsyning, og 
som ikke er omfattet af kode 231-
234, herunder telekommunikation 
og serverparker. 
 

 

 
Enheder til transport og parkering (kode 311-319) 
 

311 Enhed til jern-
bane- og bus-
drift 

Enheder i bygninger, der anvendes 
erhvervsmæssigt til jernbane- og 
busdrift, herunder servicebygnin-
ger, togstationer, remiser, garager 
til bus og busterminaler. 
 

Garager til busser i transportnettet, dvs. 
de er en del af den faste busdrift, regi-
streres med kode 311. Andre garager til 
busser registreres som kode 313. 

312 Enhed til luft-
fart 

Enheder i bygninger, der anvendes 
erhvervsmæssigt til luftfart, herun-
der hangarer, terminalbygninger, 
servicebygninger til fly, kontroltårne 
og radarbygninger. 
 

 

313 Enhed til parke-
rings- og trans-
portanlæg 

Enhed til parkering, dvs. garager og 
carporte, med plads til ét eller flere 
køretøjer, der udelukkende anven-
des i forbindelse med erhverv, fx in-
dustrivirksomheder, kontorhuse 
mv.  
 

Enheder i bygninger til opbevaring/ud-
lejning af entreprenørmaskiner, cam-
pingvogne mv. hører herunder. 

314 Enhed til parke-
ring af flere end 
to køretøjer i 

Enheder i bygninger, der anvendes 
til parkering og garageanlæg med 
plads til flere end to køretøjer, og 
som udelukkende anvendes i 

Kode 314 anvendes kun, hvis enheden 
ligger i en bygning med to eller flere 
parkeringspladser. Hver enkelt enhed 
må godt rumme ned til én 
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tilknytning til 
boliger 

relation til boliger. 
 

parkeringsplads, forudsat der samlet er 
mere end to. 
 
Hvis der kun er plads i bygningen til at 
parkere 1-2 køretøjer tilknyttet boligen, 
registreres arealet som indbygget ga-
rage, indbygget carport mv. på bygnin-
gen og der oprettes ikke nogen enhed. 
 

315 Havneanlæg Enheder i bygninger, der anvendes 
erhvervsmæssigt til færgedrift, 
skibsfart og anden sejlads, herunder 
terminalbygninger og tårn til bro-
vagt. 
 

Enheder i øvrige bygninger registreres 
med deres respektive anvendelseskode, 
f.eks. 333, restaurant. 
 

319 Andet trans-
portanlæg 

Enheder i bygninger, der anvendes 
erhvervsmæssigt i forbindelse med 
transport og parkering, og som ikke 
er omfattet af kode 311-315. 
 

Herunder enheder i bygninger og køre-
banetag til betalingsanlæg. 

 
Enheder til kontor, handel og lager (kode 321-329) 
 

321 Enhed til kontor Enheder, der anvendes erhvervs-
mæssigt til kontor, herunder offent-
lige og private administrationsbyg-
ninger, bankfilialer og bygninger til 
liberalt erhverv. 
 

Som kontor betragtes også banker og 
andre typer af erhverv, hvor der ud over 
kontorvirksomhed også foregår rådgiv-
ning og kundebetjening. 

322 Enhed til detail-
handel 

Enheder i bygninger, der anvendes 
erhvervsmæssigt til detailhandel og 
handel med fødevarer, herunder 
bilforhandler, showroom og er-
hvervsmæssig udstilling med salg 
for øje. 
 

Forretninger, kiosker, supermarkeder, 
varehuse og auktionshuse hører også 
herunder. Gruppen indeholder tillige 
bagerbutikker, slagterbutikker mv. 
Mindre værksteder, lager mv., der er in-
tegreret med butikken f.eks. urmager, 
registreres ikke selvstændigt, men sam-
men med butikken, kode 322. Enheder i 
selvstændige værksteder registreres 
med kode 223. Enheder i selvstændige 
lagerbygninger registreres med kode 
323. 

323 Enhed til lager Enheder i bygninger, der anvendes 
erhvervsmæssigt til lager, herunder 
lagerbygninger i forbindelse med in-
dustriproduktion, virksomhedsdrift, 
værksteder, kontor og handel. 
 

Enheder til bygninger der anvendes til 
opbevaring af ting i forbindelse med 
driften af en virksomhed, registreres 
også som lager. 
Enheder i bygninger i forbindelse med 
postordrefirmaer, e-handel mv., hvor 
der foregår vareudlevering fra bygnin-
gen, registreres ligeledes som lager. 
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Kontor i forbindelse med lager, som er 
integreret i bygningen, registreres sam-
men med lageret. Selvstændige kontor-
bygninger registreres med kode 322. 

324 Butikscenter Enheder i bygninger, der anvendes 
erhvervsmæssigt af et større antal 
forskellige butikker samlet under ét 
tag og tæt på hinanden, herunder 
dagligvare- og specialbutikker.  
 

Øvrige enheder i bygningen, der ikke 
anvendes som butik f.eks. biografer og 
motionscentre, registreres med deres 
respektive anvendelseskode.  

325 Tankstation Enheder i bygninger, der anvendes 
erhvervsmæssigt til tank- og lade-
stationer med offentlig adgang, her-
under tilhørende butikker, cafete-
rier, mindre værksteder og køreba-
netag. 
 

Restaurant, toilette mv. der er en inte-
greret del af servicebygningen til tank- 
eller ladestationen, registreres sammen 
med servicekiosken med kode 325. Hvis 
der er flere enheder, registreres hver 
enhed med deres respektive kode og 
kun det areal der tilhører tank- eller la-
destationen, så som servicekiosken 
samt evt. kørebanetag, registreres med 
kode 325.       

329 Anden enhed til 
kontor, handel 
og lager 

Enheder i bygninger, der anvendes 
erhvervsmæssigt i forbindelse med 
kontor, handel og lager, og som ikke 
er omfattet af kode 321 – 325. 
 

 

 
Enheder til hotel, restaurant og service (kode 331-339) 
 

331 Hotel, kro og 
konferencecen-
ter med over-
natning 

Enheder i bygninger, der anvendes 
erhvervsmæssigt til overnattende 
gæster med mulighed for servering, 
herunder hoteller, kroer, vandre-
hjem og konferencecentre. 
 

 

332 Bed & breakfast 
mv. 

Enheder i bygninger i tilknytning til 
privat bolig, der anvendes erhvervs-
mæssigt til overnattende gæster, 
herunder pensionater og bed & 
breakfast. 
 

 

333 Restaurant, 
café og konfe-
rencecenter 
uden overnat-
ning 

Enheder i bygninger, der anvendes 
erhvervsmæssigt til gæster uden 
mulighed for overnatning, men med 
mulighed for servering, herunder 
restauranter, bodegaer, caféer, ba-
rer, kasinoer, krostuer og konferen-
cecentre. 
 

Take away steder uden siddepladser hø-
rer ligeledes herunder. 
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334 Privat service-
virksomhed 
som frisør, va-
skeri, netcafé 
mv. 

Enheder i bygninger, der anvendes 
erhvervsmæssigt til privat service, 
herunder frisører, vaskerier, netca-
féer, dyrlæger og terapeuter. 
 

Herunder alternative behandlere og te-
rapeuter, der ikke er omfattet af sund-
hedssektoren. Praksisser, der er en del 
af sundhedssektoren som læge og tand-
læge registreres med kode 433 

339 Anden enhed til 
serviceerhverv 

Enheder i bygninger, der anvendes 
erhvervsmæssigt til hotel, restau-
rant og service, og som ikke er om-
fattet af kode 331-334, herunder 
dyrepensionater og offentlige toi-
letter. 
 

 

 
Enheder til kultur, forlystelse og trosudøvelse (kode 411-419) 
 

411 Biograf, teater, 
koncertsted 
mv. 

Enheder i bygninger, der anvendes 
til biografer, teatre og koncerter. 
 

Messehaller kategoriseres som konfe-
rencecentre under hhv. kode 331 eller 
333 afhængig af overnatningsmulighed. 

412 Museum Enheder i bygninger, der anvendes 
til museum eller historiske arkiver, 
herunder udstillingsbygninger, ma-
gasiner og cafeer i tilknytning hertil.  
 

 

413 Bibliotek Enheder i bygninger, der anvendes 
til bibliotek, herunder borgerbetje-
ning, magasiner, caféer og mødelo-
kaler i tilknytning hertil. 
 

 

414 Kirke eller an-
den enhed til 
trosudøvelse 
for statsaner-
kendte tros-
samfund 

Enheder i bygninger, der anvendes 
til kirke og andre bygninger til tros-
udøvelse for statsanerkendte tros-
samfund. 
 

Herunder moskéer og kapeller til tros-
udøvelse og ceremonier. Enheder i byg-
ninger i tilknytning til kirke til opbeva-
ring af kister registreres med kode 419   

415 Forsamlingshus Enheder i bygninger, der anvendes 
til forsamlinger, fester og møder, og 
som ikke har et kommercielt for-
mål. 
 

 

416 Forlystelses-
park 

Enheder i bygninger, der anvendes i 
forbindelse med botaniske og zoo-
logiske haver, dyreparker, forlystel-
sesparker samt andre attraktioner, 
herunder mindre bygninger i til-
knytning hertil. 
 

 

419 Anden enhed til 
kulturelle for-
mål 

Enheder i bygninger, der anvendes 
til kultur, forlystelse og 

Herunder enheder i bygninger til ikke 
statsanerkendt trosudøvelse, samt byg-
ninger i tilknytning til kirke, f.eks. 
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trosudøvelse, og som ikke er omfat-
tet af kode 411-416. 
 

gravers bygning, bygning til konfirmand-
undervisning og krematorium. 

 
Enheder til undervisning og forskning (kode 421-429) 
 

421 Grundskole Enheder i bygninger, der anvendes 
til undervisning i grundskolen til og 
med 10. klasse, herunder folke-, 
special-, privat-, fri-, kost- og efter-
skoler. 
 

Enheder der anvendes til beboelse på 
kost- og efterskoler registreres med 
kode 160. 

422 Universitet Enheder i bygninger, der anvendes 
til undervisning og forskning i rela-
tion til en universitetsuddannelse. 
 

Herunder handelshøjskoler. 

429 Anden enhed til 
undervisning og 
forskning 

Enheder i bygninger, der anvendes 
til undervisning og forskning, og 
som ikke er omfattet af kode 421 og 
422. Herunder professionshøjsko-
ler, erhvervsakademier, tekniske 
skoler, handelsskoler, erhvervsfag-
lige skoler, højskoler og bygninger 
til gymnasiale uddannelser. 
 

Enheder der anvendes til beboelse på 
højskoler registreres med kode 160. 

 
Enheder til sygehus og sundhed (kode 431-439) 
 

431 Hospital og sy-
gehus 

Enheder i bygninger, der anvendes 
til offentlige og private hospitaler 
og sygehuse med sengepladser. 
 

 

432 Hospice, be-
handlingshjem 
mv. 

Enheder i bygninger, der anvendes 
til plejeformål og behandling med 
sengepladser. 
 

  

433 Sundhedscen-
ter, lægehus, 
fødeklinik mv. 

Enheder i bygninger, der anvendes 
til behandlings- og sundhedstilbud 
uden for sygehuse og hospitaler 
uden sengepladser. 
 

Herunder alle former for sundhedsprak-
sisser uden for hospital og sygehus, men 
inden for sundhedssektoren, dvs. læge, 
fod- og fysioterapeut, kiropraktor, psy-
kolog og tandlæge.  

439 Anden enhed til 
sundhedsfor-
mål 

Enheder i bygninger, der anvendes 
til hospital, hospice og sundhed, og 
som ikke er omfattet af kode 431-
433. 
 

 

 
Enheder til institutionsformål (kode 441-449) 
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441 Daginstitution Enheder i bygninger, der anvendes 
til vuggestue, børnehave, fritids-
hjem, herunder integrerede institu-
tioner, dagtilbud og udflytterbørne-
haver. 
 

Væresteder og dagcentre for ældre, ud-
satte borgere, udviklingshæmmede mv. 
hører også til her. 

442 Servicefunktion 
på døgninstitu-
tion 

Enheder i bygninger, der anvendes 
til service på døgninstitutioner, her-
under centerfunktioner i forbin-
delse med botilbud og plejecentre.  
 

Boligenheder til døgninstitution regi-
streres med kode 160. 

443 Kaserne Enheder i bygninger, der anvendes 
til indkvartering af personel tilhø-
rende Forsvarsministeriet. 
 

 

444 Fængsel, arrest-
hus mv. 

Bygninger, der anvendes til fængs-
ler og arresthuse, herunder sikrede 
institutioner. 
 

 

449 Anden enhed til 
institutionsfor-
mål 

Bygninger, der anvendes til instituti-
onsformål, og som ikke er omfattet 
af kode 441-444, herunder flygtnin-
gecentre, asylcentre, krisecentre og 
herberger til hjemløse.  

 

 
Enheder til ferieformål (kode 510-529) 
 

510 Sommerhus Enheder i bygninger, der anvendes 
til sommerhus og er godkendt til 
sommerhus, jf. lov om planlægning, 
eller på anden måde godkendt til 
sommerhus. 
 

Enheder i fritliggende fritidsboliger, der 
betragtes som sommerhuse, registreres 
med kode 510. Enheder i fritidshuse, 
der ikke er godkendt til beboelse, regi-
streres med kode 590, såfremt det ikke 
anvendes til andet erhverv.       

521 Feriecenter, 
center til cam-
pingplads, som-
merlejr mv. 

Enheder i bygninger, der anvendes 
til aktiviteter og rekreation i forbin-
delse med feriecentre og camping-
pladser. 
 

Boligenheder, der anvendes til ferielej-
ligheder, værelser eller campinghytter 
for besøgende i forbindelse med ferie-
center, campingplads mv., registreres 
med kode 522. 
 

522 Ferielejlighed til 
erhvervsmæs-
sig udlejning 

Enheder i bygninger, der anvendes 
erhvervsmæssigt til ferieformål, og 
som ikke er sommerhuse eller kolo-
nihavehuse. 
 

Herunder enheder til campinghytter og 
feriehuse til erhvervsmæssig udlejning 
og hvor der typisk er flere enheder på 
samme grund. Enheder til sommerhuse 
registreres med kode 510 og koloniha-
vehuse med kode 540. 

523 Ferielejlighed til 
eget brug 

Enheder i bygninger, der anvendes 
som bolig til ferieformål, og som 
ikke er sommerhuse eller koloniha-
vehuse. 

Herunder enheder til feriehuse til eget 
brug, hvor der typisk er flere enheder 
på samme grund. Sommerhuse 
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 registreres med kode 510 og koloniha-
vehuse med kode 540. 

529 Anden enhed til 
ferieformål 

Enheder i bygninger, der anvendes 
til ferieformål, og som ikke er om-
fattet af kode 510-529. 
 

 

 
Enheder til sports- og idrætsformål (kode 531-539) 
 

531 Klubhus i for-
bindelse med 
fritid- og idræt 

Enheder i bygninger, der anvendes 
som klubhus til idrætsaktiviteter, 
herunder spejderhytter og golfklub-
huse. 
 

Enheder i bygninger, hvor der udover 
klubhus også foregår reel idræt på min-
dre arealer, registreres også som klub-
hus. Det kan f.eks. være en karateklub, 
hvor bygningen både anvendes som 
klubhus og til træning.  
 

532 Svømmehal Enheder i bygninger, der anvendes 
til svømmehal eller svømmestadion  
 
Svømmebassiner i forbindelse med 
feriecentre, højskoler og forlystel-
sesparker og vandparker er ikke 
omfattet af denne kode. 
 

Enheder i bygninger, der anvendes til 
svømmehal i forbindelse med skole, re-
gistreres med den respektive kode fra 
sektionen Bygninger til undervisning og 
forskning (kode 421-429). 

533 Idrætshal Enheder i bygninger, der anvendes 
til indendørs idræt. 
 

Enheder i bygninger, der anvendes til 
idræt i forbindelse med en skole, regi-
streres med den respektive kode fra 
sektionen Bygninger til undervisning og 
forskning (kode 421-429). 
 

534 Tribune i for-
bindelse med 
stadion 

Enheder i bygninger, der anvendes 
til udendørs idræt med tilskuerplad-
ser. 
 

Herunder fodboldstadion, speedwaysta-
dion, travbaner og udendørs tennissta-
dion. 

535 Enhed til træ-
ning og opstald-
ning af heste 

Enheder i bygninger, der anvendes 
til træning og opstaldning af heste, 
herunder rideskoler. 
 

Enheder i større bygninger, der primært 
anvendes til heste, herunder stalde, ri-
dehaller, overdækkede roundpens mv., 
registreres med kode 535.  
Enheder i bygninger til heste ifm. stut-
teri registreres med kode 219. 
  
Mindre bygninger til privat brug regi-
streres med passende 900-kode, f.eks. 
kode 950 for læskur til heste, og der op-
rettes ingen enhed.  
 

539 Anden enhed til 
idrætsformål 

Enheder i bygninger, der anvendes 
til sports- og idrætsformål, og som 
ikke er omfattet af kode 531-535. 

Herunder fitness- og motionscenter og 
yogastudie 
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Enheder til fritidsformål (kode 540-590) 
 

540 Kolonihavehus Enheder i bygninger, der anvendes 
til kolonihavehus. 
 

 

585 Anneks i tilknyt-
ning til fritids- 
og sommerhus 
 

Enheder i bygninger, der er opført i 
tilknytning til og anvendes som sup-
plement til fritids- og sommerhuse. 
 
Annekset ligger på samme ejendom 
som bygningen, annekset er knyttet 
til.  
 

Enhed til supplerende beboelsesbygning 
uden køkken i tilknytning til sommerhus 
(samme adresse som sommerhuset), 
men fysisk adskilt herfra. Et anneks kan 
ikke fungere som en selvstændig bolig. 

590 Anden enhed til 
fritidsformål 

Enheder i bygninger, der anvendes 
til fritidsformål, og som ikke er om-
fattet af kode 540-585. 
 

Herunder fælleshus til mødeaktivite-
ter/selskaber, fællesvaskeri eller bygnin-
ger til hobbyaktiviteter mv. til brug for 
beboerne, samt bålhus, shelter mv. med 
offentlig adgang. 

 

 

13 Stikordsliste 
Eksemplerne i listen angiver anvendelseskoden, hvor anvendelsen er entydig eller henviser til det korrekte 

sted i bestemmelsesnøglen, hvis eksemplet kan referere til flere anvendelseskoder. 

 

13.1 Alfabetisk  
 

Administration Kode 321 

Advokat Kode 321 

Affaldsbygning Kode 234 

Aftenskole Kode 429 

Afvænningshjem Gå til 9 

A-kasse Kode 321 

Akupunktør Kode 334 

Akvarie  Kode 416 

Ambassade Kode 321 

Ambulancecentral Kode 313 

Apotek Kode 322 

Arresthus Kode 444 

Asylcenter  Gå til 9.3.3 

Atelier Kode 223 

Auktionshus Kode 322 

Autolakereri Kode 223 

Autoophug Kode 223 

Avisproduktion  Gå til 8.1 

Bagerforretning  Kode 322 

Bandagist Kode 223 

Banegård Kode 311 

Bank Kode 321 

Bar Kode 333 

Barber Kode 334 

Bazar  Kode 324 

Bed and Breakfast  Kode 332 

Begravelsesforretning Kode 334 

Behandlingshjem Gå til 9 

Benzinø  Kode 325 

Betonværk  Gå til 8.1 

Bibliotek  Kode 413 

Bilforhandler Kode 322 

Bilværksted Kode 223 

Biograf Kode 411 
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Bodega Kode 333 

Bordel Kode 334 

Botanisk have Kode 416 

Bureau  Kode 321 

Butik Gå til 8.4.1 

Butikscenter  Gå til 8.4.1 

Børnehave  Kode 441 

Café  Kode 333 

Dagcenter  Kode 441 

Dambrug Gå til 7 

Erhvervsakademi  Gå til 9.3.1 

Fabrik Gå til 8.1 

Ferielejlighed Gå til 10.2.1 

Flygtningecenter  Gå til 9.3.3 

Foderlade Gå til 7 

Forretning Gå til 8.4.1 

Frisør Kode 334 

Fritidshjem  Kode 441 

Fugletårn  Kode 590 

Fysioterapeut Kode 334 

Fængsel Kode 444 

Fødeklinik Kode 433 

Fødevareproduktion Gå til 8.1  

Fårestald Gå til 7 

Galleri Kode 322 

Gasværk Kode 231 

Genbrugsbutik Kode 322 

Glarmesterbutik Kode 322 

Glarmesterværksted  Kode 223 

Graveringsfirma Kode 322 

Grillbar Kode 333 

Grundskole Kode 421 

Gymnasium Kode 429 

Gymnastiksal  Gå til 10 

Gynækolog Kode 433 

Gårdbutik Gå til 8.4.1 

Halmlade  Gå til 7 

Handel Kode 322 

Handelsskole Kode 429 

Havneterminal Kode 315 

Hestepension Gå til 7 

Hestestald Gå til 7 

Honningproduktion  Gå til 8.1 

Hospice Kode 432 

Hospital Kode 431 

Hotel Kode 331 

Hypnoseklinik Kode 334 

Idrætshal Gå til 10 

Integreret institution Kode 441 

Ishus Kode 322 

Jernbanestation Kode 311 

Jordemor Kode 433 

Jordhotel Kode 234 

Kajakklub Kode 531 

Kapel  Gå til 9 

Karateklub Kode 531 

Kaserne  Kode 443 

Kasino Gå til 8.5 

Kiosk Kode 322 

Kirke Kode 414 

Kiropraktor Kode 433 

Klokketårn Kode 414 

Kollegium Kode 150 

Kolonihavehus Kode 540 

Koncerthus Kode 411 

Konferencecenter  Gå til 8.5 

Konfirmandstue Kode 419 

Konservator Kode 223 

Kontor Kode 321 

Kosmetolog Kode 334 

Kraftvarmeværk Kode 231 

Krisecenter Kode 449 

Kro  Gå til 8.5 

Kulturcenter Gå til 9.2.2 

Kulturhus Gå til 9.2.2 

Kursuslokaler Kode 429 

Kvægstald Gå til 7 

Kødpålægsproduktion Gå til 8.1 

Kørebanetag Gå til 8.3 

Køreskole Kode 429 

Laboratorie Gå til 9 

Lade Gå til 7 

Lager Kode 323 

Lagerhotel Kode 323 

Lagersalgsbutik Kode 322 

Lejlighed Kode 140 

Letbanestation Kode 311 

Lighus Kode 439 
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Lodsbygning Kode 315 

Loge Kode 590 

lufthangar Kode 312 

lufthavnsbygning Kode 312 

Læge Kode 433 

Lægehus Kode 433 

Låseservice Kode 322 

Markedshal Kode 323 

Massage Kode 334 

Massør Kode 334 

Medborgerhus Kode 415 

Mejeri Gå til 8.1 

Menighedshus  Kode 419 

Messehal Kode 411 

Metrostation Kode 311 

Mindfullness Kode 334 

Minkhal Gå til 7 

Misbrugscenter  Gå til 9 

Missionshus  Gå til 9.2.1 

Moské Kode 414 

Motel Kode 331 

Motionscenter Kode 539 

Museum  Kode 412 

Musikundervisning Gå til 9.3.1 

Natklub Kode 333 

Naturgasdistribution Kode 232 

Netcafé Kode 334 

Offentligt toilet Kode 339 

Olieraffinaderi Kode 221 

Operahus Kode 411 

Oplevelsescenter Kode 416 

Optiker  Gå til 8 

Pakkedistribution Kode 323 

Parcelhus  Kode 120 

Parkeringsanlæg Gå til 8.3.2 

Pizzeria  Kode 333 

Pladestudie Kode 321 

politistation Kode 321 

Postdistributionscenter Kode 323 

Posthus Kode 321 

Postordrefirma Kode 323 

Privathospital Kode 431 

Privatskole Kode 421 

Produktion Gå til 8.1 

Professionshøjskole Kode 429 

Psykiater Kode 433 

Psykolog Kode 334 

Pumpestation  Gå til 8.2 

Pølsevogn  Kode 333 

Redningsstation Kode 313 

Redskabsskur Kode 930 

Rejsebureau Kode 321 

Renseri Kode 334 

Rensningsanlæg Kode 234 

Restaurant Kode 333 

Retssal Kode 321 

Revisor Kode 321 

Ridehal Gå til 7 

Rideskole Gå til 7 

Rækkehuse  Gå til 6.1.2.1 

Samtaleterapi Kode 334 

Sauna, offentlig adgang  Kode 590 

Sauna, privat Kode 930 

Self-storage Kode 323 

Serverpark Kode 239 

Shelter, offentlig adgang Kode 590 

Shelter, privat Kode 950 

Shoppingcenter  Gå til 8.4.1 

Showroom Kode 322 

Skole  Gå til 9.3.1 

Skomager  Kode 223 

Skovbrug Gå til 7  

Skrotlager Kode 323 

Skøjtehal Kode 533  

Skønhedsklinik Kode 334 

Slagterforretning Kode 322 

Slagteri  Gå til 8.1 

Smedeværksted Kode 223 

Snedkerværksted Kode 223 

Solcenter Kode 334 

Sommerhus Kode 510 

Sommerhusanneks Kode 585 

Spejderhytte Kode 531 

Stadion Kode 534 

Stald  Gå til 7 

Stationsbygning Kode 311 

Stenhuggeri Kode 223 

Storcenter Kode 324 
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Stuehus  Kode 110 

Stutteri  Gå til 7 

Stålvalseværk Kode 221 

Sundhedscenter Kode 433 

Supermarked Kode 322 

Svinestald Gå til 7 

Svømmehal Gå til 10.1.1 

Sygehus Kode 431 

Synshal Kode 223 

Take away Kode 333 

Tandlæge Kode 433 

Tankstation  Kode 325 

Tatovør Kode 334 

Teater Kode 411 

Teaterskole Kode 429 

Tegnestue Kode 321 

Teknisk skole Kode 429 

Telekommunikation Kode 239 

Tempel Gå til 9.2.1 

Terapi Kode 334 

Tivoli Kode 416 

Torvehaller Kode 324 

Transformator Kode 232 

Travbane Kode 534 

Tribune Kode 534 

Trykkeri  Gå til 8.1 

TV-studie Kode 321 

Tømrerværksted Kode 223 

Universitet Kode 422 

Urmager  Kode 223 

Vandforsyning Kode 233 

Vandrerhjem Kode 331 

Vandværk Kode 233 

Varehus Kode 322 

Varmecentral  Kode 232 

Vaskehal Kode 325 

Vognport  Gå til 7 

Vuggestue Kode 441 

Væksthus Gå til 7 

Værested Kode 441 

Værtshus Kode 333 

Webshop Kode 323 

Yogastudie Kode 539 

Zoneterapi Kode 334 

Zoologisk have Kode 416 

 

13.2 Numerisk 
 

Rækkehuse  Gå til 6.1.2.1 

Dambrug Gå til 7 

Foderlade Gå til 7 

Fårestald Gå til 7 

Halmlade  Gå til 7 

Hestepension Gå til 7 

Hestestald Gå til 7 

Kvægstald Gå til 7 

Lade Gå til 7 

Minkhal Gå til 7 

Ridehal Gå til 7 

Rideskole Gå til 7 

Stald  Gå til 7 

Stutteri  Gå til 7 

Svinestald Gå til 7 

Vognport  Gå til 7 

Væksthus Gå til 7 

Skovbrug Gå til 7  

Optiker  Gå til 8 

Avisproduktion  Gå til 8.1 

Betonværk  Gå til 8.1 

Fabrik Gå til 8.1 

Honningproduktion  Gå til 8.1 

Kødpålægsproduktion Gå til 8.1 

Mejeri Gå til 8.1 

Produktion Gå til 8.1 

Slagteri  Gå til 8.1 

Trykkeri  Gå til 8.1 

Fødevareproduktion Gå til 8.1  

Pumpestation  Gå til 8.2 

Kørebanetag Gå til 8.3 

Parkeringsanlæg Gå til 8.3.2 
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Butik Gå til 8.4.1 

Butikscenter  Gå til 8.4.1 

Forretning Gå til 8.4.1 

Gårdbutik Gå til 8.4.1 

Shoppingcenter  Gå til 8.4.1 

Kasino Gå til 8.5 

Konferencecenter  Gå til 8.5 

Kro  Gå til 8.5 

Afvænningshjem Gå til 9 

Behandlingshjem Gå til 9 

Kapel  Gå til 9 

Laboratorie Gå til 9 

Misbrugscenter  Gå til 9 

Missionshus  Gå til 9.2.1 

Tempel Gå til 9.2.1 

Kulturcenter Gå til 9.2.2 

Kulturhus Gå til 9.2.2 

Erhvervsakademi  Gå til 9.3.1 

Musikundervisning Gå til 9.3.1 

Skole  Gå til 9.3.1 

Asylcenter  Gå til 9.3.3 

Flygtningecenter  Gå til 9.3.3 

Gymnastiksal  Gå til 10 

Idrætshal Gå til 10 

Svømmehal Gå til 10.1.1 

Ferielejlighed Gå til 10.2.1 

Stuehus  Kode 110 

Parcelhus  Kode 120 

Lejlighed Kode 140 

Kollegium Kode 150 

Olieraffinaderi Kode 221 

Stålvalseværk Kode 221 

Atelier Kode 223 

Autolakereri Kode 223 

Autoophug Kode 223 

Bandagist Kode 223 

Bilværksted Kode 223 

Glarmesterværksted  Kode 223 

Konservator Kode 223 

Skomager  Kode 223 

Smedeværksted Kode 223 

Snedkerværksted Kode 223 

Stenhuggeri Kode 223 

Synshal Kode 223 

Tømrerværksted Kode 223 

Urmager  Kode 223 

Gasværk Kode 231 

Kraftvarmeværk Kode 231 

Naturgasdistribution Kode 232 

Transformator Kode 232 

Varmecentral  Kode 232 

Vandforsyning Kode 233 

Vandværk Kode 233 

Affaldsbygning Kode 234 

Jordhotel Kode 234 

Rensningsanlæg Kode 234 

Serverpark Kode 239 

Telekommunikation Kode 239 

Banegård Kode 311 

Jernbanestation Kode 311 

Letbanestation Kode 311 

Metrostation Kode 311 

Stationsbygning Kode 311 

lufthangar Kode 312 

lufthavnsbygning Kode 312 

Ambulancecentral Kode 313 

Redningsstation Kode 313 

Havneterminal Kode 315 

Lodsbygning Kode 315 

Administration Kode 321 

Advokat Kode 321 

A-kasse Kode 321 

Ambassade Kode 321 

Bank Kode 321 

Bureau  Kode 321 

Kontor Kode 321 

Pladestudie Kode 321 

politistation Kode 321 

Posthus Kode 321 

Rejsebureau Kode 321 
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Retssal Kode 321 

Revisor Kode 321 

Tegnestue Kode 321 

TV-studie Kode 321 

Apotek Kode 322 

Auktionshus Kode 322 

Bagerforretning  Kode 322 

Bilforhandler Kode 322 

Galleri Kode 322 

Genbrugsbutik Kode 322 

Glarmesterbutik Kode 322 

Graveringsfirma Kode 322 

Handel Kode 322 

Ishus Kode 322 

Kiosk Kode 322 

Lagersalgsbutik Kode 322 

Låseservice Kode 322 

Showroom Kode 322 

Slagterforretning Kode 322 

Supermarked Kode 322 

Varehus Kode 322 

Lager Kode 323 

Lagerhotel Kode 323 

Markedshal Kode 323 

Pakkedistribution Kode 323 

Postdistributionscenter Kode 323 

Postordrefirma Kode 323 

Self-storage Kode 323 

Skrotlager Kode 323 

Webshop Kode 323 

Bazar  Kode 324 

Storcenter Kode 324 

Torvehaller Kode 324 

Benzinø  Kode 325 

Tankstation  Kode 325 

Vaskehal Kode 325 

Hotel Kode 331 

Motel Kode 331 

Vandrerhjem Kode 331 

Bed and Breakfast  Kode 332 

Bar Kode 333 

Bodega Kode 333 

Café  Kode 333 

Grillbar Kode 333 

Natklub Kode 333 

Pizzeria  Kode 333 

Pølsevogn  Kode 333 

Restaurant Kode 333 

Take away Kode 333 

Værtshus Kode 333 

Akupunktør Kode 334 

Barber Kode 334 

Begravelsesforretning Kode 334 

Bordel Kode 334 

Frisør Kode 334 

Fysioterapeut Kode 334 

Hypnoseklinik Kode 334 

Kosmetolog Kode 334 

Massage Kode 334 

Massør Kode 334 

Mindfullness Kode 334 

Netcafé Kode 334 

Psykolog Kode 334 

Renseri Kode 334 

Samtaleterapi Kode 334 

Skønhedsklinik Kode 334 

Solcenter Kode 334 

Tatovør Kode 334 

Terapi Kode 334 

Zoneterapi Kode 334 

Offentligt toilet Kode 339 

Biograf Kode 411 

Koncerthus Kode 411 

Messehal Kode 411 

Operahus Kode 411 

Teater Kode 411 

Museum  Kode 412 

Bibliotek  Kode 413 

Kirke Kode 414 

Klokketårn Kode 414 
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Moské Kode 414 

Medborgerhus Kode 415 

Akvarie  Kode 416 

Botanisk have Kode 416 

Oplevelsescenter Kode 416 

Tivoli Kode 416 

Zoologisk have Kode 416 

Konfirmandstue Kode 419 

Menighedshus  Kode 419 

Grundskole Kode 421 

Privatskole Kode 421 

Universitet Kode 422 

Aftenskole Kode 429 

Gymnasium Kode 429 

Handelsskole Kode 429 

Kursuslokaler Kode 429 

Køreskole Kode 429 

Professionshøjskole Kode 429 

Teaterskole Kode 429 

Teknisk skole Kode 429 

Hospital Kode 431 

Privathospital Kode 431 

Sygehus Kode 431 

Hospice Kode 432 

Fødeklinik Kode 433 

Gynækolog Kode 433 

Jordemor Kode 433 

Kiropraktor Kode 433 

Læge Kode 433 

Lægehus Kode 433 

Psykiater Kode 433 

Sundhedscenter Kode 433 

Tandlæge Kode 433 

Lighus Kode 439 

Børnehave  Kode 441 

Dagcenter  Kode 441 

Fritidshjem  Kode 441 

Integreret institution Kode 441 

Vuggestue Kode 441 

Værested Kode 441 

Kaserne  Kode 443 

Arresthus Kode 444 

Fængsel Kode 444 

Krisecenter Kode 449 

Sommerhus Kode 510 

Kajakklub Kode 531 

Karateklub Kode 531 

Spejderhytte Kode 531 

Skøjtehal Kode 533  

Stadion Kode 534 

Travbane Kode 534 

Tribune Kode 534 

Motionscenter Kode 539 

Yogastudie Kode 539 

Kolonihavehus Kode 540 

Sommerhusanneks Kode 585 

Fugletårn Kode 590 

Loge Kode 590 

Sauna, offentlig adgang  Kode 590 

Shelter, offentlig adgang Kode 590 

Redskabsskur Kode 930 

Sauna, privat Kode 930 

Shelter, privat Kode 950 

 


